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Døttreskolens sang

Alt har jeg levet i hundrede år, 

vogtet de slægter, der kommer og svinder, 

skærmet dem trygt, medens dagene går, 

elsket dem alle, mens årene rinder.

Barnlige tanker og barnlige sind 

voksed sig stærke i kundskabens rige; 

varsomt jeg førte til alvor dem ind, 

bød dem med sandhed mod målet at hive.

Tiderne skifted til frihed fra tvang, 

fortid og fremtid tog livtag i nuet; 

skælved jeg end under kamplurens klang, 

aldrig min higen mod sandhed blev kuet.

Husk da, du slægt, som i nutiden står, 

du skal mod fremtiden vejene finde; 

når du i sandhed og troskab kun går, 

da er du med til at værne mit minde.

Berta Eschen, 1929

(forsidetegning: Birger Brøndum. 1990)
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Christianshavns Døttresko1e, der bor over for Vor Frelsers 
Kirke, Dronningensgade 67, stiftedes i 1799 af en kreds af 
borgere, der ønskede at give deres døtre en grundig under
visning og en alsidig uddannelse. Den er en selvejende 
institution, en privat skole hvor forældrekredsen gennem 
styrelsen overvåger skolens forhold i det hele.

Den nøje forbindelse mellem hjem og skole gør, at vi håber at 
kunne følge hvert enkelt barn med omhu.

Skolen har fra sin begyndelse i 1799 givet en højere under
visning, indtil 1943 som friskole med 8 klasser. Fra 1943 og 
til og med 1978 med eksamensret til realeksamen. Nu har sko
len prøveret til folkeskolens afgangsprøver.

Skolen stræber efter at forene den gamle friskoles opdragel
sesidealer med de krav, der stilles i en skole med prøvefor
beredende undervisning. Der lægges vægt på at tilfredsstille 
børnenes lyst til at tilegne sig viden og færdigheder, hvor
for f.eks. sprogundervisning påbegyndes tidligt. Siden 1976 
har skolen haft en børnehaveklasse, og fra samme år har vi 
optaget drenge, idet skolen gradvis er gået over til at blive 
en fællesskole. Skolen omfatter en ubrudt klasserække fra 
børnehaveklassen til 10.klasse.

Loven af 1958 gav skolen mulighed for at beholde alle sine 
elever til og med 10.skoleår, og det gør den nugældende lov 
også. Efter den er der, alt efter elevsammensætningen, 
mulighed for, at de 3 ældste klasser kan bl i ve undervi st i 
sprog og matematik - i 9.skoleår også i fysik -på 2 forskel
lige kurser-. "Grundkursus" og "Udvidet kursus", med et noget 
forskelligt indhold. Eleverne fra begge kurser forbereder sig 
til samme prøvel "Folkeskolens afgangsprøve", som kan tages 
efter 9.skoleår og efter 10.skoleår. Elever, der i 10.skoleår 
har fulgt undervisningen i et eller flere af de omtalte fag 
på udvidet kursus, kan efter dette skoleår gå op til 
"Folkeskolens udvidede afgangsprøve" i de pågældende fag.

Faget latin tilbydes som valgfag i 9.kl. og fransk i 8.- 
10.kl. Eleverne kan gå til afgangsprøve i fransk i 9. eller 
10.kl. og til en prøve svarende til afgangsprøven i latin i 
9.kl. Desuden vil der for elever, der har fået 1 års under
visning i maskinskrivning eller 2 års undervisning i håndar
bejde, hjemkundskab eller sløjd efter 7.kl. være mulighed for 
at indstille sig til en praktisk prøve i det pågældende fag 
(afgangs-prøve).

Optagelse i gymnasiet og på erhvervsuddannelser kan søges 
såvel efter 9. som efter 10.skoleår, optagelse på HF-kursus 
kun efter 10.skoleår.
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OMKRING SKOLEN 1990/91

I sidste års prospekt skrev jeg, 
at det var vort håb, at vi nu 
havde set enden på de mange 
besparelser inden for privat- 
skolesektoren. I det forløbne år 
har et udvalg under Undervis
ningsministeriet lavet et stort 
analysearbejde, dels for at finde 
objektive kriterier, der kan måle 
udgifter for en elev i den of
fentlige skole og den frie skole, 
dels for at se på tilskudsfor
skellen mellem store og små frie 
skoler.

I skrivende stund er dette 
arbejde ved at være tilendebragt, og håbet om, at der både må 
ske en genopretning af tidligere tiders nedgang samt en bed
ring af den generelle økonomiske situation har fået ny næring 
I sidste ende skulle det gerne betyde, at der bliver flere 
penge at lave skole for! flere undervisningstimer, nye mate
rialer og bedre vedligeholdelse. Det betyder helt konkret, at 
vi for skoleåret 91/92 vover at sætte flere timer på skemaet 
fordelt mellem de yngste og de ældste elever, flere penge 
ti 1_ undervisningsmaterialerog til vedligeholdelse af bygning 
og inventar. Der er nu kommet skub i tankerne om at indføre 
EDB som en integreret del af undervisningen. De vejledende 
læseplaner fra Undervisningsministeriet er udsendt i februar 
91j og med dem fulgte også nogle overordnede overvejelser om 
netop integration af EDB. Der er meget materiale, der skal 
bearbejdes, inden vi har computere installeret og kan anvende 
dem i den daglige undervisning, men jeg tror ikke, jeg lover 
for meget ved at skrive, at det ikke ligger så langt ude i 
fremtiden endda.

I det forløbne skoleår har vi i overbygningen haft én 
8.klasse, to 9.klasser og én 10.klasse. Det betyder, at vi 
fra næste år er en ensporet skole fra børnehaveklasse til 
10.klasse. I den forbindelse er det interessant at iagttage, 
at så mange valgte at gå i 10.klasse - i alt 25 elever havde 
tilmeldt sig i august 90 - og det har medført, at hele 
udskolingen har været til grundig overvejelse, idet skolen 
gerne vil kunne tilbyde et interessant og stimulerende 
10.skoleår også fremover.

Et udvalg har i årets løb arbejdet meget kontant med at 
strukturere et indholdsfyldt og motiverende 10. skoleår, hvor 
der lægges op til elevernes medansvar for undervisningsfor— 
løbet i en del af timerne (tematimer), større tværfaglighed 
mellem fagene, en harmonisk vægtning af de boglige og 
kreative sider, en bevidst udadrettethed mod det omkringlig
gende samfund og meget andet. Dette resulterer forhåbentlig 
i, at vi får uddannet modne og fagligt kompetente elever med 
et godt eksamensresultat at bygge videre på. Der er i for
bindelse med den nye 10.klasse udarbejdet en lille pjece,
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der nærmere beskriver indholdet af dette skoleår. Pjecen kan 
rekvireres ved henvendelse til skolens kontor.

Mange nye forældre har henvendt sig til mig med spørgsmålet 
om, hvad der adskiller Christianshavns Døttreskole fra en 
offentlig skole. Spørgsmålet fremkommer gerne, når forældre 
skal finde en passende skole til deres barn. Det er imidler
tid ikke let at give et fyldestgørende svar, for i mangt og 
meget ligner vor skole folkeskolen. Vi har ret til at føre 
elever op til de samme eksaminer, vi arbejder ud fra samme 
fagopdelte kriterier, som gælder for folkeskolen, og vi væl
ger at opdele elever i det velkendte klassesystem.

Og alligevel er der en del indlysende steder, hvor vi vælger 
at være "anderledes". Skolen vedkender sig som grundholdning 
for sin virksomhed at bygge på et kristent-humanisti sk grund
lag. Det betyder, at der er en ideologisk holdning i skolens 
virke. Vi underviser i kristendom og religion, vi har mor
gensang og morgenbøn, vi fejrer bl.a. skolens fødselsdag med 
en gudstjeneste. Af andre ting kan eksempelvis nævnes, at vi 
starter sprogundervisningen på et tidligere tidspunkt end i 
folkeskolen, engelsk i 4.klasse og tysk i 6. klasse. Vi til
byder dog først fransk fra 8.klasse, idet vi synes, at ele
verne står sig bedre, hvis de har stiftet bekendtskab med 
tysk først og ikke blot fravælger dette sprog til fordel for 
fransk. Her åbnes altså mulighed for at få både fransk og 
tysk i uddannelsesforløbet.

I det hele taget har vi som privatskole lov at sammensætte 
vor time-fagfordeling, som vi finder det hensigtsmæssigt.

Væsentligst er vægtning af samarbejdet mellem skole og 
hj emmet.

Omhuen for det enkelte barn er hverdagens fundament, og det 
er indlysende, at forældre sætter deres barn i vor skole, 
fordi de har en forventning om, at der sker noget ekstra 
omkring netop deres barn. Det er et forældrekrav, som vi i 
vid udstrækning forsøger at leve op til. Når det er sagt, må 
jeg også understrege, at vi fra skolens side forventer os 
noget af vore elever og forældre. Skolen kan ikke alene 
motivere, opdrage og skabe lysten til at lære. Men vi tror 
på, at vi i et tæt samarbejde med hjemmet med eleverne som 
centrum kan skabe gode betingelser for, at skolegangen bliver 
en fornuftig, opbyggelig og glædelig epoke i barnets liv. 
Der skal med andre ord ydes noget fra begge sider. Når jeg 
indledningsvis havde gode håb for den økonomiske fremtid,tør 
jeg også her udtale, at jeg er forvisset om, at både forældre 
og elever i samarbejde med skolen vil skabe de bedste rammer 
om skolegangen.

Bo Fredsøe
Skol el eder
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SKOLENS STYRELSE

Sekretær Li 11-Ann Colfach (Næstformand) 
Rhodesiavej 29, 2770 Kastrup

Telefon 
31 535834

Overassistent Ilse Grandal 
Stubkærvej 10, 2770 Kastrup

31 516010

Statsaut.revi sor Tim Folke Hansson (Formand) 
Østbanegade 45, 2100 ø

31 380818

Advokat Bjørn Høberg-Petersen 
Overgaden neden Vandet 33, 1414 K

31 544405

Ejendomsmægler Svend-Erik Knudsen 
Amager Strandvej 194, 2300 S

31 553626

Arkitekt John Bording Laursen 
Strandgade 57,3. 1401 K

31 572703

Installatør Birger Lodberg 
Boltonvej 9, 2300 S

31 550868

Laborant Christa Walbom 
Sofiegade 10, 1418 K

31 955050

Skolens tilsynsførende med 1.-9.kl. er pastor Preben Aalholt.

SKOLENS KONTOR

Skoleleder Bo Fredsøe træffes bedst skoledage kl. 12 -13 samt 
efter aftale Dronningensgade 67, 1420 København K.
Telefon 31 574553.

TELEFONER

Lærerne træffes sædvanligvis i frikvartererne på telefon
31 545543. På samme nr. 31 545543 træffes skolesundhedsplej
ersken om tirsdagen.
Skolevejleder Bente Frost træffes på tlf. 31 952088.

RINGETIDER

1.lektion 8,00 - 8,45
2.lektion 8,45 - 9,40
3.lektion 9,50 - 10,35 

spisefrikvarter
4.lektion 11,05 - 11,50
5.lektion 12,00 - 12,45
6.lektion 12,55 - 13,40
7.lektion 13,45 - 14,30
8.lektion 14,30 - 15,15
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INDMELDELSE OG BETALING

Ansøgning om optagelse i skol en ske r på skema, der tilsendes
fra skolens kontor.

Den 
For

årlige skolepengebetaling er 
børnehaveklassen 1.barn 11 rater å kr.400

For 1 .-10.kl asse

2 .barn
3 .barn
1.barn

11
11
11

rater 
rater 
rater

å 
ä 
å

kr.370 
kr .340 
kr.600

Børnepasni ng

2 .barn
3 .barn
4 .barn

11
11 
går
11

rater 
rater
frit, 

rater

å 
å

å

kr.540
kr.480

kr.250 /1990-91

Der betales ikke skolepenge i juli.

Eleverne får udleveret indbetalingskort på skolen. Skolepen
gene skal betales månedsvis forud (senest den 5. i hver 
måned) på giro 1023454. I tilfælde af manglende betaling 
opkræves gebyr.

Postkvitteringen er gældende. For nyindmeldte elever betales 
en indmeldelsesafgift på kr.100, dog ikke for yngre søskende 
til nuværende elever. Ved bekræftelse af optagelse af nye 
elever fra 1.1.91 betales et beløb svarende til en måneds 
skolepenge på 1.-10.klassetrin.
Skolepengene erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser. 
Strækker en elevs sygdom sig over længere tid, betales skole
penge for den måned, hvori sygdommen begyndte, og for de to 
følgende måneder, hvilket også er gældende for elever, der på 
grund af sygdom i hjemmet holdes borte fra skolen.

Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel - der betales derfor 
for den måned, hvori udmeldelsen sker, og for de 2 følgende. 
Nyindmeldte elever fra 1991 får dækket den sidste måneds 
skolepenge af forudbetalingen. Udmeldelse til slutningen af 
et skoleår må dog være skolen i hænde inden den 1. maj, da 
der ellers opkræves skolepenge for august måned.

Skolen råder over nogle legater til nedsættelse af skolepeng
ene for elever i undervisningspligtig alder. Man ansøger om 
skolens legater og om statens fripladstilskud samtidig i 
begyndelsen af skoleåret. Nærmere oplysninger vil blive sendt 
ud til hjemmene.

BØRNEPASN I NC

I skoleåret 1990/91 har skolen haft pasningsordning fra 8-9 
og efterfølgende fra 12-14,30. Denne pasningsordning blev 
forestået af børnehaveklassemedhjælperen.
Der bliver for skoleåret 91/92 nu mulighed for at få børn i 
bh.kl.- 3. kl. tilknyttet en egentlig fritidsordning, der 
åbnes på et tidligere tidspunkt, og som holder åbent længere. 
Endvidere bliver en del af skolens ferier også dækket af den 
nye fritidsordning. De nærmere oplysninger om skolens nye 
fritidsordning kan fås ved henvendelse til skolens kontor.
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SKOLENS LÆRERE 1991/92

Gitte Andersen (GA) Engelsk, formning, idræt.

Gitte Bjørnsen (GB) Dansk, historie, håndarbejde, 
engelsk, støtteundervisning.

Steen Bjørn Bjørnsen(SB) Matematik, hjemkundskab.

Dorthe Burkal (DB) Matematik, idræt, svømning, 
engelsk, håndarbejde.

Anna Dorte Christensen Dansk, matematik, latin. 
(ADC)
Sven T.Frederiksen(STF) Engelsk, fransk.

Bo Fredsøe (BO)

Bente Frost (BF) Dansk, matematik, skolevejleder.

Henrik Heje Hansen (HHH) Dansk, geografi, historie, tema
timer, religion, idræt.

Søren Vogth Hansen (SVH) Dansk, historie, samtidsorientering 
volleyball, støtteundervisning.

Kurt Malling Jørgensen Matematik, fysik/kemi. 
(KMJ)

Ebbe Pultz Lund (EPL) Dansk, samtidsorientering, sløjd, 
geografi, støtteundervisning, 
historie, religion.

Bente Højgård Pedersen Dansk, tysk, matematik, formning. 
(BHP) y
Jørn Gorm Pedersen (JGP) Tysk, religion, historie, engelsk.

Jytte Poulsen (JP) Biologi, musik, maskinskrivning,
religion, korsang.

Charlotte Stabeli Dansk, geografi, håndarbejde,
Rasmussen (CSR) engelsk, støtteundervisning.

Eva Suhr (ES) Børnehavek!assel eder, formning,
musik, tematimer.

Skolens regnskabsfører i John Falken (JF).
Skolesekretær: Lis Hansen (LH).
Skolebetjent: Finn Johansen (FJ).
Skolelæge: Jane Tims.
Sundhedsplejerske: Birgitte Buschard (fra 1/5-91).

I skoleåret 1990/91 har vi haft følgende vikarer: 
Thomas Albert, Henrik Adrian, Birgitte Christensen, 
Jørgen Gudmand, Jørgen Fischer, Birthe Aaskilde, Marion 
Dardecker, Anja Svensson, Ken Bruun, Kirsten Hansen.
Vi har været glade for hjælpen!

Tak til Rikke Berent for en god indsats i årets løb i børne
haveklassen og til børnepasning.
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LÆRERKOLLEGIET 1990/91

9



ARSAFSLUTN

10.kl .
Mikkel Ahm
Anita Ferrini Andersen 
Henrik Carsten Andersen 
Karen Elvira Clausen 
Kim Saugsted Dideriksen 
Nikolaj Ellinghart 
Peter Møller Hansen 
Melina Herholdt
Camilla Randklev Johansen 
Thomas Kofoed
Camilla Kristensen 
Nana Buhl Michael 
Rune Mikkelsen
Charlotte Klitgaard Olsen 
Pernille Pedersen
Tina Starberg Petersen 
John Christian Reimer 
Maria Christina Rudolph 
Nanna Schrøder
Janne Margrethe Schwensen 
Jesper Grue Strauss
Søren Øivind Egholm Sørensen 
Maria Theodorou 
Pernille Duus Thomsen

9.hej re
Niels Martin Andresen ' 
Malene Brouer
Anders Peter Hansen 
Jonas Hartz

ING 1991

Line Kastbjerg Hertz 
Rina Stendrup Mogensen 
Natascha Krystiana Robb 
Thomas Schultz 
Martin Wibrand

9.svane
Mia Evelyn Barratt 
Martha K. Borken-Hagen 
Diane Ellefsen 
Ninette Flindt 
Elisabeth Astrid Folker 
Michael Stjernø Hansson 
Linn Høberg-Petersen 
Lotte Høi 
Dennis Dam Jensen 
Kasper Georg Jensen 
Lone Engesgaard Jensen 
Lonni Elke Jensen 
Stine Knudsen 
Henriette Elisabeth Lerche 
Sisse Lunau-Christensen 
Mette Karin Ringdal Melcher 
Annette Bøgelund Nielsen 
Rasmus Toft Pedersen 
Tonny Zulfgar Qazi 
Anja Winnie Rasmussen 
Jakob Lindel øf Søndorf 
Frederik Bo Walbom 
Camilla Wittenkamp
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SKOLE - HJEM - SAMARBEJDE.

Ligesom De stiller krav til skolen og dens personale, når De 
vælger Christianshavns Døttreskole, forventer skolen, at vi i 
vort samarbejde kan bede Dem oml
- at De tilslutter Dem skolens målsætning,
- at De støtter Deres barns selvdisciplin ved at gå aktivt 

ind for skolens regler,
- at De sørger for, at hjemmeopgaver bliver afleveret til 

ti den,
- at De sørger for, at Deres barn møder i skolen og giver 

besked hurtigst muligt om, hvorfor det evt. er fraværende,
- at De i videst mulige omfang ikke beder Deres barn fri uden 

for skolens almindelige ferie- og fridage,
- at De deltager i skolens aktiviteter - forældremøder, 

konsultationer, diverse arrangementer m.v.

Vi håber på denne måde at kunne skabe de bedste vilkår for 
Deres barns skolegang.
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ORDENSREGLER

1. Klasselæreren udnævner hver uge 2. ordensdukse, evt. 
bortset fra 1.klasse. Alle bliver dukse efter tur. 
Duksene har ansvar for orden og udluftning i klassen, 
aftørring af borde efter spisning osv. Har klassen været 
i en anden klasse end hjemklassen, skal duksene desuden 
sørge for oprydning efter klassen i det pågældende 
lokale. Ordensduksenes navne skrives på tavlen.

2. Efter sidste lektion i lokalet (også delerum) sætter 
eleverne stole op, og kridtrende og tavle rengøres. 
Eleverne er ansvarlige for klassens inventar. Ødelagte 
ting skal erstattes.

3. Båndoptagere, radioer og walkmen o.lign, må kun med
bringes på skolen efter aftale med kl asselæreren,og elev
en har selv ansvaret for disse ting.

4. Tyggegummi er forbudt på skolen.

5. Elever fra skolens to ældste klasser kan opnå tilladelse 
til at ryge i rygelokalet, forudsat at lokalet efter endt 
brug luftes ud, og det i øvrigt holdes i orden.

6. I frikvartererne opholder 8.,9. og 10.klasse sig i 
klasselokalet, i "rygeren", "ikke-rygeren" eller 
udendørsj dog kan ordensduksene først forlade klassen, 
når de har udført deres arbejde. 8. og 9. kl. elever må 
kun forlade skolen, hvis de har skriftlig tilladelse fra 
hjemmet. Fra 9. kl. har elever med forældrenes tilladelse 
lov at ryge i frikvartererne.

7. KIRKEPLADSEN. Ingen må gå over gaden, før der er givet 
tilladelse. Vi må kun være på pladsen mellem kirken og 
gymnasiet. Græsset må ikke betrædes.

8. I frikvartererne er vilde lege og sneboldkampe forbudt. 
Glidebaner er tilladt. Tennisbolde og massive bolde er 
ikke tilladt. Ophold i frk.Kaspersens have er forbeholdt 
de elever, der ønsker at forholde sig i ro. Er alle børn 
i gården, er sjipning og boldspil forbudt, og 7.klasse 
skal opholde sig i klassen.

9. Ingen må opholde sig i gymnastiksal eller omklædningsrum, 
medmindre der er en lærer til stede.

10. De af skolen udleverede bøger skal bindes ind og forsynes 
med navn, og hver enkelt elev skal værne om disse bøger. 
Misligholdte bøger erstattes.

11. Fundne sager lægges i glemmekassen, værdigenstande på 
kontoret.

12. Skolepatruljens anvisninger skal respekteres.

13. Kontaktbogen skal altid være i skoletasken.
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PRAKTISKE REGLER

1. Alle børn forsynes med en kontaktbog, som altid med
bringes på skolen. Der må ikke rives blade ud af bogen, 
og udaterede henvendelser samt henvendelser på løse 
sedler kan ikke godtages.

2. Alle forandringer - også midlertidige - af bopæl, 
telefonnummer, forsørger-og navneforhold bedes meddelt 
skolens kontor snarest muligt.

3. Når børnene ønskes fritaget for at gå ud i frikvarterer
ne, bedes forældrene skrive det i kontaktbogen.

4. Fritagelse for gymnastik og brusebad kan højst gives for 
en uge ad gangen efter hjemmets anmodning i kontakt
bogen. Strækker fritagelsen sig ud over 4 uger, kræves 
lægeattest.

5. Mandagen efter en konfirmation kan konfirmanden holde 
fri .

6. Ønskes et barn undtagelsesvis fritaget for skolegang for 
kortere eller længere tid, bedes forældrene forud under
rette skolen om grunden.

7. Ved ethvert fravær skal skolen underrettes, helst 1.dag, 
senest 3.dag.Ved smitsom sygdom skal skolen underrettes.

8. Skal en elev holdes tilbage på skolen efter skoletid, 
underrettes hjemmet forud med skriftlig besked, og denne 
forevises på skolen den følgende dag, forsynet med 
hjemmets underskrift.

9. Skolen påtager sig normalt intet ansvar for penge, 
smykker og andre værdigenstande, som eleverne medbring
er. Har en elev undtagelsesvis penge med, kan disse 
opbevares på skolens kontor.

10. Der gives vidnesbyrd/karakterer 3 gange om året.
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BOGLISTE FOR 199 1/92

Hjemmene skal anskaffe følgende!

Højskolesangbogen, nyeste udgave (2.-10.skoleår).
Skolens egen sangbog. (Købes hos klasselæreren.kr.10,-).
Ordbog efter aftale med læreren (3.-5.skoleår).
Grammatikbog efter aftale med læreren (3.-10 skolear).
Folkeskolens Atlas, Gyldendal, (3.-10.kl).
Retskrivningsordbogen, udgivet af Dansk sprognævn 198b, 
(6.-10. skoleår).
Engelsk/dansk og dansk/engelsk ordbog ved Vinterberg og 
Axelsen, Gyldendal, (6.-10.skoleår).
Tysk/dansk og dansk/tysk ordbog ved Bork og Kaper, Gyldendal, 
(7.-10.skoleår).
Tysk grammatik efter lærerens valg (10.skolear).
Fremmedordbog ved Sv.Brüel, Gyldendal, (fra 8.skolear).
Lektiebog (udskiftes løbende). .
Fra 4.skoleår! En tegnetrekant med vinkelmaler,Linex Zblb.
Fra 5.skoleår! En passer efter samråd med læreren. ° 
Engelsk-engelsk ordbog og tysk-tysk ordbog (10.skolear) efter 
samråd med læreren.
øvrige skolebøger kan lånes på skolen.
Lommeregnere købes på skolen, (fra 8.skoleår).
Bøgerne skal hele året være forsynet med solidt bind.
Misligholdte bøger skal erstattes til ny pris.

Hvert barn skal eje lineal (30 cm), pennalhus, blyanter, 
viskelæder og saks, 1imstift, gymnastiksko og gymnastiktøj 
samt gymnastikpose, alt tydeligt mærket med navn.

Kontaktbøger, tegnematerialer samt skrive- og stilehæfter ud' 
leveres af skolen. Der vil dog blive opkrævet betaling for 
materialer, der må udleveres i stedet for ødelagte eller 
bortkomne ting.

Skolens mærke til gymnastiktøj og jakke koster 5 kr. Skolens 
emblem, der foræres til elever i børnehaveklassen og nye* 
elever i 1.kl asse, kan af andre elever købes for 60 kr pa 
kontoret.

SKOLENS BOGHANDLER! Bryggens Bog- og papirhandel 
Islands Brygge 21, Tlf. 31540905

SKOLEVEJLEDN I NG-ERHVERVSPRAKT I K

Skolevejledningen foretages af klasselæreren i samråd med 
mig. Vejledningen begynder i slutningen af femte klasse, 
hvor klassen bliver orienteret om mulighederne for valgfag 
i 6.klasse.

I 7.klasse gennemgås valgmuligheder for 8. skoleår, faglærer* 
ne indstiller eleverne til grundkursus eller udvidet kursus i 
regning/matematik, engelsk og tysk, og sammen med forældrene 
vælger eleverne, hvilke kurser de ønsker for det følgende ar.
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Forinden vil der dog være afholdt et møde, hvor forældrene og 
eleverne har haft mulighed for i samråd med læreren at tale 
om valget.

9. klasse får udleveret og gennemgået hæftet "På vej" 
Afgangseleverne i både 9. og 10.klasse får hæftet "Uddan
nelsesbogen", som giver mange gode oplysninger om uddannel
ser, oplysningskontorer, højskoler, efterskoler m.m.

Pa skemaet til ungdomsuddannelserne kan man søge både gymna
siet, HF og erhvervsuddannelserne og 10.klasse. Social- og 
sundhedsuddannelserne kræver specielt ansøgningsskema, som 
fas ved henvendelse til nærmeste socialkontor. Alle elever, 
der påbegynder en ungdomsuddannelse, vil blive afkrævet 300 
kr. Girokort udsendes af pågældende skole. Løbende vil ele
verne i afgangsklasserne modtage hæfter om uddannelsesmulig
heder, ligesom der afholdes orienteringsmøder og evt. aflæg
ges et besøg på forskellige uddannelsessteder.

I år har vores nuværende 8.klasse og 9.klasser været 1 uge
i erhyervspraktik. 10.klasse har været 2 uger i erhvervs
praktik. Klasselæreren har, så vidt det har været muligt, 
kontaktet eleverne på deres praktiksted.

I skoleåret 1991/92 er det meningen, at 8.klasse skal 1 uge i 
praktik i uge 10 i foråret 92. 9.klasse skal i praktik i uge 
43, 10.klasse i uge 43 og 44. 9. og 10.klasses erhvervsprak
tik ligger i forbindelse med efterårsferien, så den evt. oqså 
kan benyttes.

Eleverne forsøger selv at skaffe sig deres praktiksted - de 
er forsikret af staten. Jeg vil gerne hjælpe eleverne i den 
udstrækn ing, det er muligt.Eleverne bedes henvende sig til 
mi9 i god tid inden praktikperioden. Erhvervspraktikken er 
for det meste en positiv oplevelse for eleverne og giver dem 
større erfaring, der vil hjælpe dem til bedre at kunne vælge 
job og uddannelse fremover.

Bente Frost
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SKOLESUNDHEDSTJENESTEN

Formålet med skolesundhedstjenesten er gennem tværfagligt 
samarbejde at sikre børnene en sund opvækst og skabe gode 
forudsætninger for en sund voksentilværelse.

Der vil blive foretaget følgende undersøgelser!

Børnehaveklassen! Lægeundersøgelse, måling af højde og vægt, 
synsprøve incl . farvesansbedømmelse og 
høreprøve.

1 .kl asse! Synsprøve samt måling af højde og vægt.

2 .- 8.klasse! Synsprøve.

9 .klasse! Lægeundersøgelse, høreprøve og synsprøve
incl. farvesansbedømmelse.

Forud for den årlige kontakt med eleven indhentes oplysninger 
om barnets sundhedstilstand ved en samtale med klasselæreren 
og ved, at eleven får et spørgeskema med hjem, hvor der kan 
oplyses om forhold, som har betydning for barnets sundhed, og 
om særlige emner, der ønskes drøftet med sundhedsplejersken 
ved den sundhedsorienterende samtale, hvor børnene kommer ind 
enkeltvis. I denne samtale forsøger vi at give jeres barn 
mulighed for at erkende sin egen sundhedsmæssige situation.

Sundhedsplejersken er på skolen om onsdagen og kan træffes på 
telefonnummer 31 545543.

Der kan endvidere træffes aftale med skolelæge Jane Tims om 
yderligere undersøgelser, såfremt det skønnes, at der er et 
særligt behov herfor.

Ketty Jakobsen
Skolesundhedsplejerske
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FORSIKRINGER

Det kan ikke undgås, at der mellem år og dag sker uheld, når 
så mange mennesker færdes dagligt sammen. Ting forsvinder, 
briller går itu, tøj bliver ødelagt, vinduer, døre og 
inventar beskadiges.

Som hovedregel træder familie- eller indboforsikringen først 
til. Genstande, der bliver stjålet, og som er anbragt efter 
skolens anvisning, bliver som regel erstattet af hjemmets 
tyveriforsikring. Har elever uagtsomt knust en rude eller 
beskadiget en dør eller inventar, træder hjemmets 
ansvarsforsikring til. Hvis en kammerat forårsager skade på 
ens tøj, briller eller lignende, er det kammeratens ansvars
forsikring, der må holde for.

Skolens ansvarsforsikring må erstatte, når skolens personale 
har ansvaret for skaden, f.eks. jakke, 
revet itu på et søm fra en midlertidig 
reparation. I en formningstime 
blev en trøje ødelagt af maling 
ved en uagtsom hændelse, osv.
Desuden har skolen tegnet en 
supplerende kollektiv børne- 
ulykkesforsikring, der træder
til, når der sker større 
ker f.eks tandskader I De 
hurtigt op i tusinder af

ulyk- 
1 øber 
kroner.

Man kan forsikre sig for næsten
alt. Det enkelte menneske har
naturligvis også pligt til at 
opføre sig ansvarligt, at gå 
ordentlig på benene, lade være 
med at tumle vildt, at omgås 
på normal vis.

Kort og godt - at opføre sig 
som man gør hjemme.

Jesper Fokdal 
Assurandør
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ARBEJD S- W EEKEND 
MED AKTIVE FORÆLDRE OG ELEVER

Lørdag den 24/11 trak 4 forældre (John Almind, Thomas Kærn, 
Allan Jensen og Kim Danielsson) og 3 elever (Mark Almind, Jon 
Jensen og Nicolaj Danielsson) fra 4. klasse i arbejdstøjet 
for at male vores klasseværelse. Vi startede kl. 8,00 og 
allerede kl. 17 samme dag var klasseværelset stort set 
færdigmalet. Søndag manglede vi blot at male en kappe og 
rydde bordene på plads. Resultatet har mange sikkert set, når 
de har været på skolen, og jeg er sikker på, at alle kan give 
mig ret i, at det er blevet meget flot.

På klassens og skolens vegne vil jeg hermed endnu engang sige 
disse aktive forældre TAK!, fordi de har gjort en indsats for 
skolen og børnenes mi 1jø/trivsel.

Charlotte, klasselærer i 4. klasse.

FORMNING PA EN ANDEN MADE.

Mandag den 25. februar havde 
5. klasse en spændende ople
velse. Vi fik besøg af kunst
neren Birger Brøndum, som 
havde lovet at male et bille
de, mens vi alle så på. Vi 
havde forberedt os godt inden 
timerne. Birger havde bedt om 
inspiration til det billede, 
som skulle males, og det fik 
han fra tegninger, som elev
erne havde lavet. Alle teg
ningerne skulle handle om en 
naturoplevelse - noget selv
oplevet.

I løbet af de to lektioner så 
vi Rikkes og Kenni s tegninger 
"vokse" frem på lærredet. 
Samtidig fik vi en snak om 
farver, komposition og tek
nik. Eleverne var interesse
rede og lydhøre, og helt vel
lykket blev dagen, da Birger 
gav autografer til alle.

Eva Suhr.
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UDPLUK AF SKOLENS KALENDER.

1990
18.8. -25.8. 9. hejre, HHH og BHP på kanotur i Sverige.
31.8 1.kl. ude at gå med politiet.
3.9. - 4.9. Klassefotografering.
6.9. -13.9. 9.svane, STF og SB i England.
11.9. 3. kl., ADC og BF på strandtur til Isefjorden.
17.9. CD deltager i Ekstra Bladets fodboldturnering.
22.9. -29.9. 10. klasse, BF og HHH i Prag.
26.9. Formningsholdet på studietur til Glyptoteket.
1.10. -6.10. 7. kl., BHP og PB på lejrskole i Sønderjylland.
4.10. 4 kl. på svampetur i Kongelunden.
4.10. Elevrådet arrangerer fi 1meftermiddag for bh.kl.

til 4. kl. og discofest for 5. og 6. kl.
7.10. 9.svane og BO i teatret - ser "Mellemakt".
8.10. -12.10. 9. og 10. kl. i erhvervspraktik.
11.10. Medlemsmøde for Selskabet for CD.
12.10. Motionsløb.
23.10. Tandplejerne underviser i tandpleje.
26.10. -27.10.2. kl., EPL og GA på hyttetur ved Asnæs.
1.11. 8. kl. besøger biblioteket med JGP.
6.11. Tandplejerne underviser i tandpleje.
13.11. Kunsthistoriker Ib Lorenzen holder foredrag.
21.11. 5.kl. og GB afleverer effekter til ACTION ALPHA.
22.11. 5.kl. og GB besøger biblioteket.
23.11. 8.kl. og ADC i teatret.
29.11. -1.12. Skolens fødselsdag.
3.12. 10.kl. og BF arrangerer forældremiddag m.v.
4.12. 4.kl. og CSR på Nationalmuseet.
6.12. -12.12. Terminsprøver.
12.12. 4.kl., forældre og CSR har komsammen.
13.12. Børnehaveklassen bager i skolekøkkenet.
19.12. Nissemorgensang med bhv.kl og 1.klasse.
19.12. 5.kl. og GB på Nationalmuseet.
21.12. Juleafslutning.

1991 .

22. 1 . Prøvefilming af elever i 4.klasse og 7.klasse
24. 1 . Børnehaveklassen ser dinosaurus-udstilling.
25. 1 . Foredrag for 8. + 9.klasse "Uddannelse til søs"
29. 1 . 10.klasse + BF i Eksperimentarium.
’ 7. 2. Gammel elev fest.

8. 2. Fastelavnsfest for 1.klasse - 5.klasse.
18. 2. Informationsmøde for 9.+ 10.klasse.
24. 2. Åbent hus arrangement.
25. 2. Birger Brøndum maler med 5.klasse.
6. 3. Børnehaveklassen på biblioteket.
8. 3. 4. klasse + ES på udstilling på Charlottenborg

8.3 .-15.3. Termi nsprøver.
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12.3.
22.3.
3.4.
5.4.

14.4.
15.4.
16.4.

17.4.

22.4.
22.4.
24.4.
28.4.-30.4.
3.5.
3.5.
2.5.- 8.5.
14.5.

15.5.
16.5.
24.5.
15.6.
21 .6.-22.6.

4.kl. orienteres om Falck-Klubben.
Påskeafslutning med påskeliljer i gym.sal.
Børnehaveklassen i teatref. Pigen i rismarken.
Ingerlise Elverdam i børnehavekl. med projekt!
Børn og billeder.
Børnehaveklassen og forældre maler og tegner.
Børnehaveklassen på Rosenborg Slot.
Rockgruppen "En by i Sibirien" spiller ved mor
sang.
Børnehaveklassen besøger Set. Annæ Skoles børne
havekl asse.
Henriette Arp fortæller om og danser ballet.
Orienteringsmøde for nye 1.kl.s forældre.
Orienteringsmøde for nye bh.kl.-forældre.
4. kl. og CSR og GB på hyttetur til Hvalsø.
6.kl. og SVH besøger Eksperimentarium.
Børnehaveklassen besøger Pi Bjørnsen.
Skriftlig eksamen for 8.- 10.kl.
Rock-og countrygruppen "Kort og Godt" spiller 
ved morgensang.
Elevrådet har fi 1meftermidddag for bh.kl.-5.kl. 
Børnehaveklassen på Statens Museum for Kunst. 
Sidste skoledag for 9.- 10. kl.
Udflugtsdag med elever, forældre og lærere.
Afslutningshøjtidelighed for alle klasser.

TAK TIL ERHARDT FRANZEN

I september 1982 blev Erhardt Franzen valgt 
ind i skolens styrelse,og fra 1984 til 1990 
fungerede han som formand. Erhardt Franzen 
har således arbejdet for vor skole i en 
tid, der ikke altid var lef. reducerede 
økonomiske tilskud, nyt indhold i meget af 
skolens hverdag og nye administrative 
strukturer.

Det krævede stor indsigt og praktisk snilde 
at få vor skole til at fungere på betryg
gende vis op gennem 80'erne. Med sikkert 
håndelag for styrelsens arbejde var Erhardt 
Franzen med til at gennemføre nyskabelse på 
mange områder! parallelklasser i 8. og 9. 
skoleår, flere elever totalt, ny skolele
der, skolekapital og meget mere. Og samti
dig bevarede skolen sit særpræg og trådene 
ti 1 bage.

Senere fulgte opfølgning 
skolens fundament er i 
sektoren.

og revidering af mange tiltag, og 
dag styrket trods svære tider for

Der er stor grund til at sige Erhardt Franzen tak for hans 
store, vedholdende indsats gennem mange år!!!

Bo Fredsøe

21



Time- fagfordeling 1991/92

DA

1.

6 + 4

2.

6 + 4

3.

7

4.

7

5 .

6

6.

6

7 .

6

8 .

6

9.

6

10.

6
MAT 2+4 2 + 4 4 4 4 4 4 4 4 5/4
GY 2 2 2 2 2 2 2 2 2
REL 1 1 2 2 2 2 1 1
FO. 2 2 2 2 2
MU 1 2 2 2 2

HIST 1 1 1 2 2 2 2
GEO 1 1 1 2 2
BIO 1 1 1 2 2
HANDARB 2 + 2 2 + 2 2+2

HJEMKUNDSK 2 + 2
ENG 3 3 3 3 3 3 4/3
TY 3 3 3 3 4
FRANSK 3 3 4
LATIN 4
FYSIK 2 2 + 1 2 + 1 2
MASKINSKR 2 2
SAMTID 2 2
SLØJD 2 + 2
TEMA 4

Lærertimer 22 23 26 29 32 30 28 41 43 36

Skolen tilbyder i skoleåret flg. valgfag:

Håndarbejde, hjemkundskab, svømning, sløjd, korsang, volleyball.
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FOLKESKOLENS UDVIKLINGSRÅD

Udvidet skole/hjem samarbejde samt åbning mod lokalsamfundet.

I 2 1/2 år har jeg under ovenstående titel haft projekt
arbejde i min klasse.

Udvidet skole/hjem samarbejde har været spændende. Vi har 
haft månedlige arrangementer. I flæng kan nævnes besøg pa 
udstillinger: Brede, Glyptoteket, Kunstakademiet m.v,fælles 
aftner på skolen med foredrag, f.eks. "Narko" ved kriminal 
assistent Kjeld Jensen, motions- og legeaften ved Tine.Buhl, 
madaftner, hvor forskellige elever stod for tilberedningen, 
og hvor vi senere sammen med forældrene spiste og snakkede.

Vi har i nogle timer haft fremmede foredragsholdere, som har 
fortalt om deres job, f.eks. skolebetjenten, rengørings- 
folkene, og en tillidskvinde fra Lager og handel.

Eleverne har i 3-ugers perioder haft projektarbejde i det 
omkringliggende samfund. De har været delt i små grupper og 
har besøgt Lynetten, Hotel Scandinavia, sportsklubber, 
børneinstitutioner og Knippelsbro (inden ombygningen) m.v. 
Der blev udarbejdet mapper om de forskellige steder. Også 
museer såsom Bakkehuset, Frihedsmuseet og Statens museum for 
Kunst har haft deres besøg.

Hvordan er så udbyttet af al den aktivitet? I det store og 
hele meget positivt. Vi har alle, elever, forældre og lærer 
set og oplevet en masse. Vi har været sammen på en anderledes 
måde, end vi ellers er. Vi kender hinanden og hinandens for-
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^!'æ^re ganske godt. Vi ved, at Maria Christinas far er god 
til juleklip, at Jesper Nyelands mor spiller på trækharmoni
ka og ofte lærer os nye sange. Tine organiserer legeaftner, 
Anny er ferm i et køkken. Peter har en god fantasi. Vi har 
faet udbygget vort kendskab til hinanden og dermed skabt et 
stærkt bånd mellem skole og hjem. En tryg verden med et kig 
ud til samfundet.

Fiaskoer? Selvfølgelig. Til en aften med Sjællands Symfoni
orkester mødte kun en forælder op. Heldigvis den, der havde 
foreslået emnet.

Og hvem kan gardere sig mod den første forårsdag med 22 
grader i skyggen og så få 24 elever til at sidde inde og 
interesseret overvære en prøve med samme orkester, når vi 
burde have købt os en stor is og gået en lang tur. At kun 
Franzen og jeg var til den endelige koncert, kan vel ikke 
undre.

Men alt i alt mange positive oplevelser, synes en tilfreds 
klasselærer.

Bente Frost.
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FERIER og FRIDAGE I S K 0 L E A R E T 1991/92 

1991

Sommerferi e 1 ørdag den 22.6. - søndag den 11.8.

Efterårsferi e 1 ørdag den 12.10 - søndag den 20.10

Juleferie søndag den 22.12 - søndag den 5.1.

1992

Vi nterferi e lørdag den 8.2. - søndag den 16.2.

Påskeferi e 1 ørdag den 11.4. - mandag den 20.4.

Store Bededag fredag den 15.5.

Kristi Himmel
fartsferie torsdag den 28.5.- søndag den 31.5.

Pi nseferi e lørdag den 6.6. - mandag den 8.6.

Sommerferi e 1 ørdag den 20.6 - søndag den 9.8.

1 . maj og grundlovsdag lukker skolen kl. 12,00.
Ved ferierne er begge de nævnte dage medregnet.

Det nye skoleår 1991 begynder mandag den 12.august kl.8,45 og 
slutter kl .10,35 for 2.-10.klasse.

Børnehaveklassen og 1.klasse begynder tirsdag den 13.august 
kl.8,45 og slutter kl. ca.10,00. Øvrige klasser slutter 
kl.11,50 p.g.a. lærerrådsmøde.

Første dag efter juleferien begynder skolen kl.8,45.

Skolen henstiller, at man ikke beder elever fri ud over de 
nævnte ferie- og fridage!

ANDRE VIGTIGE DAGE

1991
21/10 - 26/10 
29/11+30/11 
5/12 - 13/12

Erhvervspraktik for 9.kl.+ 10.kl.
Skolens fødselsdag.
Termi nsprøver.

1992

6/2 Gammel-elev-fest!!! 1 år torsdag!
2/3 - 6/3 Termi nsprøver
2/3 - 6/3 Erhvervspraktik for 8.klasserne.
8/5 - 13/5 Skriftlige prøver.
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BEFORDR I NGSCODTCØRELSE

Efter den nugældende lov ydes der tilskud til befordring af 
elever til og fra privatskoler. Skolevejens længde er 
afgørende for, i hvilket omfang der ydes tilskud.

Disse afstande mellem hjem og skole er flgZ

Bhv.klasse, 1.,2. og 3.klasse mindst 2,6 km - højst 12,5 km.
4 .-6.klasse mindst 6,1 km - højst 16,0 km.
7 .-9.klasse mindst 7,1 km - højst 16,0 km.
10 .klasse mindst 9,1 km - højst 17,0 km.

For syge og invaliderede elever gælder særlige regler 
(lægeattest).
Befordringsgodtgørelse fratrækkes skolepengene. Ansøgnings
skema fås ved henvendelse på skolens kontor.

MÆLK

Forældrene må selv betale for børnenes mælk, idet vi dog får 
tilskud fra EF, så udgiften i det forløbne år har været 300 
kr. for hver elev, der ønsker mælk. For det kommende skoleår 
opkræves 350 kr. i august for hele skoleåret 1991/92.

S V 0 M N I N G

Gennem adskillige år har vi på skolen haft forskellige 
interessegrupper under fritidsloven.

Svømmekl ubberVi har 3 svømmehold. Det er for alle klasse
trin på skolen, og svømningen finder sted i Frankri gsgades 
Svømmehal hveranden torsdag fra 14,00-15,00 (1 .-3 .kl asse), 
15,00-16,00 (4.-6.klasse), 16,00-17,00 (7.-10.kl asse).

Optagelse i løbet af skoleåret kan opnås ved henvendelse til 
Bente Wass på telefon 31 548552. •
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LEGATER

Til fripladser råder skolen over renterne af følgende 
1egater 1
Legatet fra "Døttreskolen til Frederik Vis Minde".
Birthe Sine Hejes legat.
Nicoline de Seues legat.
Fru Elvira og grosserer Vald. Holms legat.
Skolens 50 års legat.
Jacob Holms legat.
Julie Holms legat.
Ellen Marie Wains legat.
Louise de Seues legat.
Emilie Holms legat.
Inger Gøtzsches legat.
Kapital fra den nedlagte "Døttreskolens Børnehave". 
Legatmidler fra den tidligere Friskole i Vor Frelsers sogn. 
Kapital fra Asylskoleselskabet.

Desuden har skolen i 1990/91 haft til rådighed!
1 .000 kr. fra Georg og Johanne Harders legat.
460 kr. fra Cappelens legat.

Disse beløb bliver fuldt udnyttet til delvise fripladser. 
Fra Amagerbankens Jubilæumslegat har vi modtaget 1.000 kr. 
til et kulturelt formål.

Fra staten har skolen modtaget kr.48.620, som er fordelt som 
fripladstilskud til 46 elever.

EN HJERTELIG TAK!!

Skolen vil gerne have lov at sige de forældre, der i årets 
løb har foræret os forskellige ting - teatergarderobetøj, 
ting til lotteriet, håndarbejdsting, bolde og meget andet - 
en rigtig hjertelig tak!

Vi vil også gerne her sige hjertelig tak til flg.. Poul 
Bengtson for indsatsen som vor tilkaldevikar gennem 1 1/2 år, 
til Gitte Andersen for vel udført arbejde i forbindelse med 
barselsvikariat og mange andre timer i systemet, til Birthe 
Aaskilde for en mangesidet indsats på utroligt mange fronter 
og til Jesper Bruno Christensen, der gav vores skole et ved
ligeholdelsesmæssigt løft, så skolen bla. fik en pæn facade 
ud mod Dronningensgade. Der er mange opgaver, der i daglig
dagen skal løses på en skole som vores. De begrænser sig ikke 
til undervisning og administration. Derfor er det rart, at 
der findes mennesker, hvis arbejdskraft, hjælp og velvijle 
man kan trække på, når sådanne opgaver skal klares.

Bo Fredsøe
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GABRIEL JENSENS FERIEUDFLUGTER

Eleverne i Bhv.kl. 
udflugter med GJF i 
skol en.

6.klasse har mulighed 
sommerferien. Kortene

for at komme med på 
udleveres GRATIS på

Charlotte Stabel 1 Rasmussen.

OM AT VÆRE I JOBTILBUD!

For langt de fleste mennesker, der kom
mer i den situation at være arbejdsløs, 
står datoen for udsendelse i jobtilbud 
som en dag med bange anelser. Således 
også for mig. Sikkert er det, at kun få 
kan være så heldige at få otte måneders 
arbejde, hvor hver dag er en fryd. Det 
har absolut ikke været et traditionelt 
job, slet ikke. Jeg tror ikke, andre 
langtidsledige har oplevet, eller no
gensinde kan komme til at opleve, at 
være "sendt ud" som jeg var fra jan. 
til okt. 1990. Min fine titel var 
sekretærmedhjælper, og jeg har da også 
gået Lis i vejen og både lavet noget, 
der gavnede, men selvfølgelig også 
ting, hvor hun sikkert har været for

tvivlet (tænk bare, da skolens mælkeregnskab var steget med 
mange tusinde kr.). Nå, alt blev rettet, og Lis er jo et tål
modigt menneske, men når jeg ikke fyldte op på Lis' lille 
kontor (det blev større), så var mine job mangeartede. Jeg 
kan prale af at have været vikar i børnehaveklassen, vikar 
for lærere, for skolebetjenten, jeg har været kokkeenepige og 
serveringsdame, jeg har puslet planterne, jeg har købt ind, 
jeg har sågar vasket gulv med et kosteskaft. Jeg har bragt 
glemte.børn" til fritidshjem, fulgt børn til bussen, været 

på bibliotek og "lært" at stave dansk. Alle må kunne forstå, 
at det vel nok har været ét af de mest afvekslende job, man 
kan ønske sig. Det var med megen vemod, at jeg måtte tage af
sked med C.D., men reglerne sagde, at jeg skulle.

Jeg fik en afsked, som havde jeg været der i mange år, men 
sådan noget kan selvfølgelig kun ske et sted, hvor alle 
føler, at alle skal have det rart. Derfor er det mig meget 
magtpåliggende her at sige først og fremmest Bo og Lis tak 
for 8 dejlige måneder, men også en stor tak til hele perso
nalet, som hver og én har været en stor glæde at være sammen 
med.

Bi rthe Aaski1 de.
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SKOLEHAVE

Jeg havde skolehave sidste år ude ved Helgoland. Først såede 
vi en hel masse frø. Så skulle vi passe det og tage ukrudt 
væk. Så skulle vi tage nogle store poser med, så vi kunne 
bære det med hjem.

Jeg havde radiser, gulerødder, 
Det var sjovt, og jeg tror også 
skolehave igen i år.

kartofler og nogle blomster, 
nok, at jeg vil passe en

Fortalt af Tilde 4.klasse.

BALLET VED MORGENSANG

Mandag d. 22.4. havde skolen besøg 
af 15-årige Henriette Arp, der både 
fortalte og demonstrerede, hvorle
des man danser ballet - både klas
sisk og moderne! I godt 20 minut
ter fik vi opvisning og foredrag, 
og eleverne fik lejlighed til at 
stille spørgsmål til en pige, der 
vier hele sin fritid til træning, 
træning og atter træning. Det er 
dog også blevet til medvirken i en 
række forestillinger, bl.a. "Tryl
lefløjten", ligesom Henriette har 
medvirket i både film og reklame. 
Med stor entusiasme, indlevelse og 
charme gav hun hele skolen fra 
børnehaveklasse til 10. klasse en 
fornem oplevelse i en tidlig 
morgenstund.

Bo Fredsøe
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ARBEJDET I STYRELSEN 1990/91

Styrelsens arbejde i det forløbne skoleår har været stærkt 
præget af den stramme økonomiske situation. På medlemsmødet i 
efteråret blev som sædvanlig gennemgået sidste skoleårs 
regnskab, samt indeværende skoleårs budget. Begge dele, samt 
den foreslåede forhøjelse af skolepengene, blev vedtaget af 
mødets deltagere.

Ved hjælp af kraftige besparelser samt ændringer i skolens 
time-/fagfordel ing er det lykkedes at vende udviklingen, 
således at forrige års likviditetsunderskud nu er vendt til 
et mindre overskud, og dette overskud forventes yderligere 
øget i dette skoleår.

Som det har været omtalt hyppigt i den senere tid, har 
privatskolernes økonomi været udsat for ganske hårde anslag. 
Døttreskolen er i den heldige situation, at vi er en gammel, 
vel konsol ideret skole, og derfor har vi haft mulighed for at 
ride stormen af. Men naturligvis kan man kun spare til et 
vist punkt, uden at det går ud over det pædagogisk 
forsvarlige. Dette punkt blev efter styrelsens mening nået 
sidste år, og i det nye budget er der kalkuleret med 
væsentlige stigninger på det undervisningsmæssige område.

Samtidig ser det ud til, at der er lys forude, idet der er 
forhandlinger i gang om større og mere "retfærdige" tilskud 
til de private skoler. I skrivende stund er disse forhand
linger endnu ikke færdige, men vi håber og tror på, at der 
kan skabes politisk flertal for at vende den negative behand
ling, privatskolerne har været udsat for i de seneste år.

En af de politiske beslutninger, skolen afventer med stor 
spænding, er, om der bliver tilskud til pasningsordning i 
lighed med kommuneskolernes skolefritidsordning. Denne 
beslutning er af væsentlig betydning for den udvidelse af 
CDs pasningsordning, som styrelsen i øjeblikket arbejder på.

Tidligere undersøgelsers resultater har ikke vist noget stort 
behov for en udvidelse af den eksisterende ordning, og på den 
baggrund har styrelsen hidtil ikke ment, at der var basis for 
nogen ændring. Efter samtaler med flere forældre og medarbej
dere ved andre skoler er styrelsen imidlertid nu kommet til 
den konklusion, at de forældre, der har deltaget i undersø
gelserne - nemlig forældre til 
til nuværende og kommende elever 
på skolen - allerede havde taget 
højde for den pasningsmæssige 
situation. Målgruppen for en ud
videlse af den eksisterende ord
ning er altså ikke kun de børn, 
der er "inde i folden", men i nok 
så høj grad de forældre, der 
hidtil har måttet sige nej tak 
til vor skole, fordi vi ikke har 
kunnet opfylde deres pasningsbehov.
Det er derfor styrelsens opfattel-

Gækkebrev klippet 
af Kristoffer 3.kl.30



se, at en udvidelse af CDs pasningsordning er af væsentlig 
betydning for skolen i den fremtidige konkurrence.

En nyskabelse er også den nye struktur for skolens 10. klas
se, hvor man udover det obligatoriske skema vil arbejde med 
såkaldte "tematimer". Tematimerne bliver lagt i blokke og em
nerne vælges af eleverne selv - under vejledning af læreren. 
Der vil være både erhvervsorienterede ogkreative/musiske fag. 
Hensigten er at give eleverne større selvstændighed og moti
vation og dermed forberede dem bedre til at komme ud i er
hvervslivet eller i en videregående uddannelse.

Skolen får hvert år et beløb til ydelse af fripladstilskud. 
Vi vil gerne opfordre forældre til at søge om disse tilskud, 
hvis man skulle komme i økonomiske vanskeligheder af kortere 
eller længere varighed. Tilskuddet bestemmes i princippet af 
årsindkomsten, men skolen vil altid have mulighed for at tage 
individuelle hensyn.

Dels på grund af den økonomiske situation, og dels fordi der 
har været en tendens til, at nogle forældre har været i 
restance med væsentlige beløb, har styrelsen fundet det 
nødvendigt at beslutte, at restancer ud over 3 måneder må 
medføre, at eleven ikke kan fortsætte på skolen. Også af den 
grund vil vi igen opfordre forældre til at henvende sig til 
skolelederen, hvis der er problemer, således at der kan 
findes en ordning.

Som det vil være de fleste bekendt, har skolen etableret en 
"Skolekapital", der nu er på ca. kr. 10.000,-. Styrel sen vi 1 
gerne hermed takke for de indkomne bidrag. Der er udarbejdet 
retningsli ni er for, hvordan kapitalen og afkastet heraf kan 
anvendes, og det er styrelsens håb, at kapitalen fremover vil 
vokse yderligere til glæde for skolen og dens elever.

På medlemsmødet i efteråret havde skolen efter den alminde
lige dagsorden besøg af Marlene Brandt, som holdt foredrag om 
en række kurser, der har været afholdt på forskellige skoler 
under titlen "Samtale i stedet for vold". Efter foredraget 
var der mulighed for at stille spørgsmål, og der kom en god 
debat i gang. Vi vil gerne opfordre endnu flere forældre til
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at deltage i det årlige medlemsmøde. Dels giver det et ind
blik i skolens økonomiske forhold (der var økonomien igen!), 
dels har man her mulighed for at give sin mening til kende og 
stille spørgsmål. Og endelig er der hvert år foredrag om et 
emne, der har relation til vore børn og deres uddannelse og 
vilkår i øvrigt.

På medlemsmødet sagde styrelsen farvel til dens mangeårige 
formand, Erhardt Franzen* Både den nuværende og den tidligere 
skoleleder takkede Franzen for hans energiske og engagerede 
indsats i styrelsen, og det samme gjorde styrelsens nye 
formand, Tim Folke Hansson. På mødet fratrådte også Birgitte 
Noer, som ligeledes fik tak for sin indsats gennem mange år i 
styrelsen. Som nye styrelsesmedlemmer valgtes Ilse Grandal og 
John Bording Laursen.

Skolen har gennem det seneste års tid gjort en del for at 
styrke sit "image". Det foreløbige højdepunkt - for nu at 
sige det lidt beskedent - var afviklingen af Åbent hus
arrangementet i februar måned. Dette blev en stor succes med 
mange gæster, og der blev gjort et stort arbejde fra alle 
sider. Ikke mindst vore elev-guider skal have en stor tak for 
deres indsats. De er blevet rost meget af både skolens 
medarbejdere og af de gæster, der var her på dagen - og det 
er vel i virkeligheden den bedste reklame, skolen kan få.
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DANMARK

Danmark.
Skatten er for høj
regnvej r
bilerne ruster op
skolerne lukker
småbørn spiser giftig jord
fængslerne fyldes op
lægerne bortopererer milten i stedet for 
bl indtarmen 
togene kører ikke
busserne strejker
folketingsmedlemmer bryder loven 
mayonnaise med æ og j 
bankrøvere straffes hårdere end mordere 
Jantelov.

Danmark.
Fami lie og venner 
socialt sikkerhedsnet 
gennemarbejdet, velfungerende uddannelsessystem 
demokrati 
dejlig natur 
piads til alle 
medlemskab af FN 
landskamp i Parken 
cykel ture
København,Aarhus,Aal borg,Odense,Bi 11 und,Rønne 
B & 0
Kastrup Lufthavn 
Nordisk Film 
Kim Larsen 
cykelstier overalt 
pressefrihed, ytringsfrihed 
Grundlov.

Danmark.
At elske er at hade 
og omvendt
Danmark - mit fædreland.

Søren Øivind, 9. glente 
april 1990
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Fra Jane K. Kjems, Auburn, Massachusetts modtog vi dette brev 
i april 19901
Jeg var elev på Døttreskolen fra april 1945 til juni 1950, da 
jeg kom på Christianshavns Gymnasium. I 1960 udvandrede jeg 
til U.S.A., og jeg har i mange år skrevet for en gammel dansk 
udvandrer-avis herovre, Den Danske Pioneer.

Jeg vedlægger sidste års julenummer af Pioneeren, i hvilken 
jeg har skrevet et lille stykke om en af Døttreskolens gamle 
lærerinder. Jeg tænkte, at nuværende historielærere og elever 
muligvis kunne have, om jeg så må sige, historisk interesse 
af at læse denne lille vignet.

FRU ABEL

Jeg havde fået siddeplads i sporvognen på vej hjem fra skole. 
Det var en af de gammeldags vogne, hvor man sad i to lange 
rækker med ryggen mod gaden og ansigtet mod midtergangen. Jeg 
var godt tilfreds, jeg havde lige fået vrikket mig godt ind 
på sædet og sad nu og lænede ryggen mod mit tornyster.Da så 
jeg hende til min rædsel komme anstigende fra perronen ind i 
vognen! fru Abel, min historielærerinde. Jeg havde intet 
valg, hun var en ældre, kraftig kvinde, som var dårligt til 
bens. Jeg var nødt til at rejse mig for hende. Det værste 
var, at hun syntes, det var synd for mig, at jeg skulle stå 
op, så hun tog mig på skødet. Jeg turde ikke protestere, men 
jeg overdriver ikke, når jeg siger, at jeg hadede hende, mens 
jeg sad stiv og bange på hendes skød. Ikke et ord fik hun ud 
af mig!

I timerne forlangte hun, at vi sad fuldstændig stille med 
foldede hænder på de sorte pulte. Hvis man så meget som rørte 
på sig eller hviskede et ord til sidemanden, så blev man sat 
til vægs, og så ku'man stå der hele timen! Fru Abel ville 
have ro, når hun skulle fortælle os Danmarks historie. Og 
jøsses, hvor kunne hun fortælle! Når hun fortalte om livet på 
en gård i gamle dage, så kunne vi for vore indre ører høre 
den stukne gris hyle, vi kunne smage den søde, sorte blod
pølse med sirup, vi kunne lugte de store brød, som bagte i 
bilæggerovnen, og vore arme værkede af at løfte de tunge brød 
ud, så de kunne køle af. Når hun fortalte om de danske helte 
på slagmarkerne, så fulgte vi slagets gang slag for slag. Når 
klokken endelig ringede, hang lugten af krudtrøg stadig i 
håret på tredje klassen af "frk.Kaspersens døtre".

Da jeg et par år senere skulle til adgangseksamen til 
mellemskolen på gymnasiet, trak jeg et spørgsmål om slaget 
ved Dybbøl. Censor så alvorligt på mig og sagde, at det var 
jo meget passende, da mit navn var et kendt, sønderjysk navn. 
Jeg nikkede. Og så begyndte jeg at fortælle ham om slaget, 
som fru Abel havde fortalt det til os. Censor betragtede mig 
indgående, mens jeg berettede om slaget. Da jeg var færdig, 
sagde han stilfærdigt! "Jeg ved, du er af sønderjysk familie, 
men så du det selv? Var du der? Du er ikke gammel nok!"

Tak, fru Abel. Jeg brød mig ikke meget om Dem, men jeg 
elskede Danmarks historie!.
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MILLIONÆRTUR

Det var tirsdag den 4/9-90, jeg vandt 
en præmie ved at være i skolepatrul
jen, som hører under politiet. Turen 
foregik med General Motors. Først var 
vi på besøg hos Flyvevåbnet. Det er 
ellers hemmeligt, men vi fik lov at 
se på en radarskærm, som er under 
jorden ,og som kan vise, om der er 
fremmede flyvere over Danmark. Der 
var vi i to timer, hvorefter vi tog 
til Borød Kro, hvor vi fik 5 retter 
mad. Derefter gik turen til Store
bælt, hvor vi så mange billeder af 
brobyggeriet, og vi fik også lov at 
komme ind i tunnelen. Fra Storebælt
tog vi tilbage til General Motors og 

spiste. Det sidste, vi oplevede, var en fin tur i Tivoli, 
hvor vi fik et tur-pas. Vi måtte blive der til klokken 23,30. 
Efter denne meget fine dag blev vi kørt hjem af politiet.

Mette Mortensen, 7.klasse.

FOREDRAG OM BILLEDKUNST.

Onsdag den 14/11-90 fik vi besøg af 
Ib Lorentzen. "Vi" er 7.kl., 8.kl., 
9. svane og hejre samt 10.klasse. Det 
udmærkede foredrag handlede om 
kunstens udvikling fra 1500-tallet op 
til det 20. århundrede. Da Ib Lorent
zen lever af at rejse rundt og holde 
foredrag,var det meget professionelt, 
erfarent og letforståeligt udført. 
Vi blev bl.a. præsenteret for 
forskellige faglige og kunstneriske 
udtryk. Moden i 1500-tallet var 
bl.a. at portrættere personer ved at 
male ansigterne som sammensat af 
frugter og grøntsager.Det kan måske 
virke underligt, men mange af billed
erne var meget flot malet. Det var 
også utroligt, hvad Ib Lorentzen kun

ne finde i et Salvador Dal i-bi 11ede, der ved første øjekast 
virkede som et almindeligt fantasibillede, men hvis man så 
lidt nærmere efter, viste det sig at være surrealistisk, dvs. 
der dukkede mange nye, realistiske elementer op f.eks. i 
skygger og afspejlinger.

Mange vil måske tænke! Hvad kan man bruge det til, men det 
kan faktisk være ganske nyttigt med det lille kursus. Enten 
til eksamen eller senere i livet, hvor vi utvivlsomt vil 
blive stillet over for billedkunstens mystiske verden.

Anja Rasmussen, 9. svane.
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9. SVANES ENCLANDSTUR

Torsdag den 6/9 1990 var 9. svane med toget "Englænderen" til 
London. Steen Bjørnsen og Sven Frederiksen havde påtaget sig 
det tunge hverv at tage med som ledere. Turen på båden gik 
godt (for de fleste) .

Da Ninette havde fødselsdag om søndagen, fik vi hende bugse
ret op i "Bellevue Lounge". Dér kunne man få en fødselsdag, 
bryllupsdag etc. publiceret. Vi gik ind og dansede lidt, mens 
vi ventede på proclamationen. Der blev gjort store øjne, da 
nogle almindelige skolebørn pludselig kom vadende ind og 
begyndte at danse, men det endte med, at alle de halvgamle 
gæster sad og rockede med i deres stole. Mens nogle hyggede 
sig, havde andre det bestemt ikke sjovt (især ikke Mette, der 
kastede op 12 gange)! De var nemlig henvist til køjen! deres 
couchette på 6. dæk, da bølgerne gik "lidt" højt.

Fredag eftermiddag ankom vi til hotellet, og vi fik lov til 
at gå ud at spise på egen hånd for at tage nabolaget i 
øjesyn.

Lørdag eftermiddag tog vi på Sightseeing Tour fra Hyde Park. 
Bagefter gik turen til "MOMI", et nyt filmmuseum. Jeg kan 
vist godt tillade mig at sige, at det var lidt kedeligt! 
Derefter gik turen til Rock Circus på Piccadilly Circus, der 
er en del af Madame Tussaud's med alle mulige rockstjerner i 
voks. Det var ret imponerende. Til sidst skulle vi en tur til 
"Guiness Book of Records", som var flot. Linn forelskede sig 
i en videooptagelse, som hun kunne se tyve gange og grine 
lige meget over! Da vi kom hjem igen, var vi slidt helt op 
til knæene.
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Søndagen stod i Petticoat Lanes tegn, der er et helt net af 
små kræmmergader, hvor man kan købe alt muligt. Men selv om 
Petticoat Lane er berygtet for at være et godt sted, hvis man 
vil "af" med sine penge, fik ingen af os stjålet noget. Efter 
megen vandren rundt endte vi i London Dungeons, der er en 
voksudstilling i nogle af Londons dystre kældre om datidens 
skræmmende tortureringer og operationer.

Mandagens program’. Om formiddagen gik vi ind og så Westmin
ster Abbey (gab-gab), og derfra tog vi til St. Pauls Cathe
dral, der var lidt mere spændende med bl.a. "Whispering Gal
lery". Derefter futtede vi af til Madame Tussauds. Det 
verdensberømte voksmuseum. Da det havde jubilæum i år, var 
alting ekstra flot. Om aftenen havde nogle købt billet til 
Andrews LIoyd-Webber-musicalen "Starligth Express". Her fore
går alt på rulleskøjter, og der er mange gode og flotte 
special effects med.

Tirsdag formiddag tog vi til Tower of London. Det er en 
gammel fæstning, der bl.a. rummer kronjuvelerne. For en gangs 
skyld var der ikke mere på programmet den dag (vi havde 
ellers lige vænnet os til det med de ømme fødder). Derefter 
havde vi 5 timer til at shoppe i. Samme aften drog 9 piger af 
sted for at se "Cats", endnu en berømt Andrew Lloyd-Webber- 
musical. Vi var heldige at få nogle gode pladser lige op til 
scenen. Selve forestillingen var så fantastisk. Den mest 
berømte sang derfra, "Memory", kom i 3 forskellige versioner. 
Kattene havde virkelig kontakt med publikum, ved f.eks. at 
stirre på én i op til 1/2 minut ad gangen. Vi 9 piger gik 
helt med på den, da en af dem begyndte at "mime" til os, og 
da vi klappede, piftede, fløjtede og råbte alt, hvad vi
kunne, næsten som til en koncert. Fyrene fra dagen før var 
helt glemt, nu gjaldt det en mandlig (selvfølgelig)
negerhoved-person og "spasmageren". Så efter forestillingen 
ventede vi i 3 kvarter foran "Stage door" for at få nogle
autografer. Det lykkedes at få nogle, men de førnævnte slap
væk, da det var svært at genkende dem uden sminke. Portieren 
fortalte, at Andrew Lloyd-Webber "himself" havde været der 
til eftermiddagsforestillingen. Mens nogle var i teatret, 
havde resten "fejret", mere eller mindre festligt (Jesper + 
Kasper!), at det var sidste hele dag i London. Jeg skal nok 
lade være med at gå i detaljer, lad os bare sige, at det 
endte lidt uheldigt, og at vi ikke blev ret gode venner med 
Sven og Steen!

Onsdag skulle vi så tage afsked med London. Vi tog til 
Liverpool Street Station, hvor vi havde tid til at shoppe 
lidt, og derfra med tog til Harwich, hvor samme færge (Dana 
Anglia) ventede. Her kunne alle være med på'en, da havet var 
meget mere roligt nu.

Torsdag aften endte vi alle (heldigvis) på Hovedbanegården 
igen, hvor vi blev mødt med stor gensynsglæde.

Den tur vil vi mindes............

Anja Rasmussen, 9. svane.
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GAMMEL-ELEV-ARRANGEMENT

At flytte dette arrangement til første torsdag i februar 
viste sig at være en god ide.

Gymnastiksalen var fuld af gamle elever. Nogle havde forladt 
skolen for få år siden, andre var "gamle i gårde", ja, vi fik 
endda besøg af personer, der havde gået på skolen helt tilba
ge i 20' erne! Rart, at så mange føler veneration over for 
deres barndoms skole, at de har lyst til at møde op og bruge 
en aften på at hilse på bekendte fra svundne tider og måske 
også finde frem til lærere, man har haft.

Vi håber hermed, at der også i 1992 er baggrund for at holde 
et lignende arrangement. Altså! FTF - Første Torsdag i 
Februar er næste gang! 6. februar 1992 kl. 19 -22. På gensyn.

SKOLEKAP I TAL

Styrelsen tog i skoleåret 90/91 initiativ til at skabe en 
kapital, der i visse situationer skal komme skole og elever 
til gode.

Formålet er, at initiativer i skolens regi alligevel kan 
realiseres, selv om det økonomiske grundlag inden for det 
almindelige budget ikke er til stede.

Kapitalen, hvis opbygning begyndte i juni 90, grundes på 
frivillige bidrag fra forældre, medlemmer af Døttreskolens 
Selskab, tidligere og nuværende lærere og i det hele taget 
fra personer med interesse for vor skole. Efter bare ét år er 
denne kapital nu oppe på et beløb over 10.000,-kr., og det er 
styrelsens håb, at mange fortsat vil støtte SKOLEKAPITALEN, 
der skal medvirke til at skabe gode vilkår for alle ved 
Christianshavns Døttreskole. Samtidig skal her udtrykkes en 
tak til alle, der igennem året har tilgodeset SKOLEKAPITALEN 
med et beløb.
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PA DINOSAURUS - UDSTILLING

Vi har været på en dejlig tur. Først så vi en stor Mammut i 
glasbur. Den bevægede sig og brølede. Og vi så en Dinosaurus 
Rex og en sabelkat, der havde dræbt en mammut. Vi så en 
menneskehaj. Vi så en babymammut uden skind på. Vi så dens 
hjerte og lunger. Og der var en næsehornsøgle.

2.KLASSE PA WEEK-ENDTUR.

2. k lasse var på week-endtur sammen med GA og EPL i oktober 
1990. På en af vandreturene til Høve strand mistede Alissa 
sin ene vante. Det blev hun, som det kan ses, lidt ked af. 
Det var faktisk det eneste uheld på en ellers vellykket tur.

Ebbe
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PRAGTUREN 1990.

22. september 1990, kl. 22.10.

En større menneskemængde, bestående af forældre til og 
elever fra 10.klasse på CD, baner sig vej ned ad perron 1 på 
Københavns Hovedbanegård. Endelig er alle elever på toget, 
forventningsfulde, og for én gangs skyld mindre støjende end 
normalt. Tiden går, starttidspunkt 22.12 overskrides, men 
endelig, 22.22, triller toget af sted, med 25 elever og to 
lærere (Bente og Henrik) .....................

Hotel Balkan var en enestående oplevelse. Det eneste, der 
afslørede dets hotel-identitet, var receptionen, ellers kunne 
man nemt udefra forveksle det med et beboelseshus. Der er en 
utrolig god atmosfære, men man forstår dets klasse B status, 
når man ser toiletterne (på gangen!) og de skønne badeværel
ser, hvor vandet fra hanen er gult. Alligevel var det til
fredsstillende for alle.

Søndag aften besøgtes Discotek Alfa, og mandag formiddag var 
det den inderste del af Prag, der skulle udsættes for det 
stadig lidt amputerede selskab, der dér for første gang stif
tede bekendtskab med den tjekkiske is, og prisen! man får en 
kugle is for, hvad der svarer til 35 øre. Der blev også kas
tet et blik på det astronomiske ur, der efter sigende skulle 
være kendt verden over. Turen fortsatte til den jødiske by
del, med synagoge og kirkegård. Kirkegården var som alle an
dre gamle jødiske kirkegårde i lag, og de fleste forundredes 
over, at der i gennemsnit var 10 gravstene pr. kvadratmeter.

Tirsdag besøgtes Theresienstadt, Kz-lejren, oprindelig bygget 
som en fæstning, men som under krigen husede jøder, der skul
le udryddes, samt enkelte utroligt lede Nazi-ledere. Bl.a. 
kan nævnes, at kommandanten i sin venstre skrivebordsskuffe 
havde en pistol, og hver gang skuffen åbnedes, døde en fange. 
Under 2. Verdenskrig var Theresienstadt Kz-lejr for 150 - 
200.000 jøder. Der blev sendt 476 danskere til lejren, hvoraf 
53 døde.

Onsdag så vi borgkomplekset Hradcany (tysk! Hradschin) med de 
smukke palæer og St. Veits Katedralen, der er enorm! Går man 
ind i den, skammer man sig næsten over Roskilde Domkirke, så 
stor er den! (Det er selvfølgelig nemt at bygge så storslået, 
når man bruger 600 år på det. Den stod først færdig i 1913). 
Fra Hradcany går også Prags mest berømte bro. Karlsbroen, med 
de mange statuer,så vi kom tilbage til bymidten den vej.

Onsdag aften var det så Laterna Magica, det gjaldt. Først tog 
vi den gule metrolinie (den sædvanlige) ind til Vaclecska 
Namesti, så vandrede vi hele Vac. Nam. igennem, hvorefter vi 
kom til den røde Metro, der var lidt af et chok i forhold til 
den gule og den grønne linie, der begge er pinligt rene............

Aftenens forestilling var Iliaden. Desværre (men naturligvis) 
var alt på tjekkisk, men da vi kendte historien i forvejen, 
fordi Bente havde været så forudseende at læse med os, var
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der ingen undskyldning for at sove. At folk så gjorde det 
alligevel, er deres egen fejl. Den sjoveste del var fremkal
delserne, hvor den eneste, der uafladeligt blev ved med at 
komme frem til folkets jubel,.... var Odysseus.

Senere samledes vi på Alfa, og som konsekvens deraf, måtte 
Rune bære Charlotte hjem fra Metro-stationen (Nej! Hun var 
ikke nævneværdigt beruset, hun ville bare ikke længere).

Torsdag for- og eftermiddag var fri, og torsdag aften 
samledes vi til middag på Hotel Europa, et førsteklasses 
hotel i 20-er stil med en fremragende betjening, og som alle 
andre steder i Prag utrolig billigt (3 retter + vin 80 kr.). 
Aftenen forløb på (ja, gæt selv)....Al fa!

Så kom uundgåeligt fredag - afrejsedag. Vi blev hentet på 
hotellet kl. 10, og så gik det ellers hen til stationen i en 
ri vende fart i en gammel bus. På vejen nåede vores guide, 
Inka, at vise os den bygning, hvor Tjekkoslovakiets præsi
dent, Vaclav Havel, bor. Det var i øvrigt en gammel etagebyg
ning, så alt det med, at han er en ganske normal person, 
synes rigtigt. Vejen gik over Berlin, og kl. 23.50 kom den 
behagelige DSB-vogn, alle havde ventet på, og vi myldrede 
om bord. Plimsolleren, der gik under betegnelsen "færge", 
blev atter overfaldet, og efter et par stormfulde timer var 
Danmark tilbage under os. 8.37 var alle tilbage på Spor 1 på 
Hovedbanegården, og en dejlig tur var definitivt slut.

Tak til Bente og Henrik for en dejlig tur.

Øivind, 10.klasse.
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MINDEORD

Elisabeth Falbe-Hansen, 
Døttreskolens leder gennem 
25 år, døde den 4. februar 
1991 .
Hendes første møde med 
Døttreskolen fandt sted, 
da hun efter lærereksamen 
fra N.Zahl es Seminarium i 
1938-40 havde vikartimer 
her, samtidig med at hun 
læste til faglærereksamen 
i dansk.
Derefter var hun en tid 
lærer i Løgstør og i en 
del år ved Lundemarkskolen 
i Kalundborg, indtil hen
des varme interesse for 
det slesvigske spørgsmål

førte hende til den danske skole i Lech i Sydslesvig, som hun 
kun forlod, fordi muligheden for at blive Døttreskolens leder 
dukkede op. Her tiltrådte hun i august 1950 sit nye embede, 
som blev indledningen til den mest betydningsfulde periode i 
hendes liv - med mange glæder, men også en del bekymringer.

Hendes følelse af skolen som det absolutte centrum i hendes 
liv førte til, at privatliv næsten blev et ukendt begreb, og 
hendes enestående samvittighedsfuldhed viste sig på alle 
områder.

De mange nye love og regler - ikke alle lige velkomne - blev 
loyalt fulgt, altid med det bedste for øje. Et smukt eksempel 
herpå var hendes stædige fastholden ved den nye 10. kl. trods 
et minimalt elevtal det første år. Ingen skulle svigtes!

Det væsentlige for hende var uden sammenligning hendes samliv 
med og omsorg for alle i hendes varetægt, elever, forældre og 
kolleger, som altid fandt forståelse og hjælp hos hende, ikke 
mindst i vanskelige situationer. Det nære forhold til Vor 
Frelsers Kirke understregedes af hendes medlemsskab af menig
hedsrådet. Døttreskolen blev aldrig et lukket rum, for der 
var mange tråde til omverdenen! lejrskoler, f.eks. i Marie 
Kaspersens "Tuenhus" i Hanherred, skolerejser til og elevud- 
veksling med den danske skole i Nibøl og den engelske kost
skole The Mount School i York, foruden egen deltagelse i 
nogle af "Nordens" kurser.

Hendes undervisning, især i dansk, er et kapitel helt for sig 
selv. Mange gamle elever omtaler den som i sjælden grad in
spirerende. Hendes nære forhold til det danske sprog, som hun 
mestrede som få, ses i de festlige årsberetninger og kom til 
orde i hendes taler ved årsafslutningerne, hvor der altid var 
et budskab for de afgående elever at tage med videre frem.

Et højdepunkt i litteraturundervisningen var 2. december, 
hvor hendes opførelser af dele af den klassiske litteratur 
gjorde den levende både for de optrædende og tilskuerne.
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Efter den lange ombygningsperiode med dens mange praktiske 
vanskeligheder og strenge krav til arbejdskraften tog en træt 
- og lettet - Elisabeth Falbe Hansen sin afsked i 1975, efter 
at have forberedt alt bedst muligt for sin efterfølger. Der
efter fulgte nogle gode år i Fredensborg, hvor hun, som det 
friluftsmenneske hun var, gennemstrejfede den smukke egn på 
lange cykel- og traveture. Desværre formørkedes hendes sidste 
år af en alvorlig sygdom, som fik erindringen om fortiden og 
de gamle venner til at svinde.

Men hendes 25 år vil blive husket som et betydningsfuldt 
afsnit af skolens lange historie. Selv skylder jeg hende en 
inderlig tak for et nært, lykkeligt samarbejde og et trofast 
venskab.

Estrid Pei tersen.

DØTTRESKOLENS REJSEFOND

Formål I
Det er rejsefondens formål at yde tilskud til elevers del
tagelse i skolerejser, herunder først og fremmest individu
elle rejsetilskud, men også til fælles arrangementer under 
rejser samt i form af kollektive rejsetilskud.

Fondens midler’.
Fondens midler tilvejebringes ved overskud og indsamling ved 
skolearrangementer samt ved frivillige bidrag, gaver, legater 
m.v. Fondens indtægter og udgifter føres på en separat, konto 
i skolens regnskab.

Admi ni strati on i
Tildeling af midler sker på basis af ansøgning. Ansøgning om 
individuelle tilskud skal indeholde en begrundelse for det 
ansøgte og rettes til skolen.

Tildeling af midler til fællesarrangementer samt kollektive 
rejsetilskud sker på basis af ansøgning fra den, der skal 
lede rejsen, og skal indeholde en specifikation over det 
ansøgte beløbs påtænkte anvendelse. Ansøgninger behandles og 
godkendes af styrelsen.

Ansøgni ngsfri st 1
For ansøgning om tilskud til udenlandsrejser er fristen en 
måned forud for datoen for indbetaling af rejsens betaling. 
For andre rejser og arrangementer er ansøgningsfristen en 
måned forud for af rejse-/arrangementsdatoen.

Fondens opløsning!
Beslutning om opløsning af fonden træffes af styrelsen. Ved 
opløsning overgår fondens midler til skolens formue. 
Nærværende bestemmelse og retningslinier for rejsefonden er 
vedtaget på mødet i styrelsen den 25. februar 1986.
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VEDTÆGTER
for den selvejende institution Christianshavns Døttreskole (CD) 
som vedtaget på medlemsmødet den 13. november 1984 og god

kendt af undervisningsministeriet den 25. januar 1985.

§ 1. Navn, oprindelse og hjemsted
Stk. 1. Christianshavns Døttreskole er en selvejende institution. Skolen er opret
tet den 2. december 1799 af »Selskabet for Døttreskolen på Christianshavn«. In
stitutionens skolekreds bærer fortsat dette navri.

Stk. 2. Fra 1799 til 1976 blev skolen drevet som pigeskole. Fra 1976 begyndte 
skolen at optage drenge i de yngste klasser, således at skolen nu er en fællesskole.

Stk. 3. Institutionens hjemsted er Dronningensgade 67 på Christianshavn, Kø
benhavns Kommune.

§ 2. Formål og struktur
Stk. 1. Institutionens formål er at drive en forældrestyret, privat grundskole med 
tilknyttet børnehaveklasse og 10. klasse i henhold til den til enhver tid gældende 
lov om friskoler og private grundskoler m. v.

Stk. 2. Forældrenes indflydelse på skolens forhold er sikret derved, at skole
kredsen, hvoraf alle forældre er medlemmer, er skolens øverste ledelse, jf. § 5. På 
medlemsmødet vælger skolens aktive medlemmer en styrelse, der som forældre
nes tillidsmænd har ansvaret for, at skolen økonomisk og pædagogisk ledes efter 
forældrenes ønsker inden for rammerne af skolens formål. Ansvaret udøves i 
nært samarbejde med skolelederen.

Stk. 3. I sit arbejde bygger skolen på en kristen-humanistisk livsholdning.
Stk. 4. 1 erkendelse af, at skolegangen er et led i det enkelte barns hele udvik

ling og opdragelse, lægges i undervisning og skoleliv vægt på, at eleverne:

- efter evner og anlæg tilegner sig nyttige kundskaber og gode arbejdsvaner 
- får stimuleret deres fantasi og skaberevne
- udvikler en individuel, vurderende holdning
- udvikler personlig ansvarsfølelse og respekt for andre menneskers værd 
- opdrages og motiveres til at virke i og for det menneskelige fællesskab.

Stk. 5.1 samværet med eleverne lægger skolen endvidere vægt på et overskueligt, 
trygt miljø samt et åbent og tillidsfuldt forhold forældre, lærere og elever imel
lem.

§ 3. Økonomisk grundlag
Stk. 1. Skolens drift gennemføres på grundlag af tilskud fra det offentlige, skole
penge og medlemskontingenter, legatmidler samt frivillige bidrag.

Stk. 2. Et eventuelt overskud ved skolens drift tilfalder CD og vil i passende 
omfang være at anvende til imødegåelse af fremtidige års eventuelle underskud 
og i øvrigt til bedste for skolen, for eksempel til forbedring af undervisningsmate
riale, til bygningsforbedringer, udvidelser eller lignende.

Stk. 3. Kapital, som ikke er bundet i skolens faste ejendom, inventar og sam-
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linger eller er nødvendig i skolens drift, skal anbringes efter reglerne for an
bringelse af midler, der tilhører legater m. v. under offentlig bestyrelse eller of

fentligt tilsyn.

§ 4. Selskabel for Døttreskolen på Christianshavn
Stk. 1. Institutionens skolekreds, Selskabet for Døttreskolen på Christianshavn, 
består af aktive og passive medlemmer.

Stk. 2. Enhver, der har forældremyndighed over børn, der går på skolen, har ret 
og pligt til at være aktivt medlem. Som aktivt medlem kan endvidere optages for
ældre uden forældremyndighed eller den, der lever i et fast samlivsforhold med 
forældremyndighedsindehaveren, såfremt denne har fremsat anmodning herom 
over for skolelederen senest 2 måneder før medlemsmødets afholdelse og ikke 
senere har tilbagekaldt denne.

Stk. 3. Tidligere aktive medlemmer samt lærere og tidligere elever kan indmel
de sig som passive medlemmer, andre interesserede efter styrelsens godkendelse.

Stk. 4. Alle medlemmer betaler et kontingent, som fastsættes på det ordinære 
medlemsmøde. Hvert hjem betaler dog kun ét kontingent.

Stk. 5. Medlemmernes økonomiske forpligtelser er begrænset til betaling af 
kontingent og skolepenge for deres tilmeldte børn.

Stk. 6. Medlemmerne hæfter ikke personligt for institutionens gæld, og intet 
medlem har ret til andel i skolens/institutionens formue eller driftsoverskud.

Stk. 7. Kun aktive medlemmer har stemmeret.

f 5. Medlemsmødet
Stk. 1. Medlemsmødet er institutionens højeste myndighed.

Stk. 2. Ordinært medlemsmøde afholdes inden udgangen af hvert års oktober 
måned i København, sædvanligvis på skolen. Hertil indkalder styrelsen ved brev 
til hvert enkelt medlem/hjem under den styrelsen meddelte adresse med mindst 
21 dages varsel.

Stk. 3. Dagsorden skal være følgende:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning om skolens virksomhed i det forløbne skoleår.
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Forelæggelse af budget til godkendelse og fastsættelse af skolepenge og kon

tingent.
5. Valg af styrelsesmedlemmer.
6. Valg af revisor.
7. Valg af tilsynsførende i henhold til lov om friskoler og private grundskoler 

m.v. (hvert 4. år).
8. Behandling af forslag. Forslag fra medlemmerne må være tilstillet styrelsen 

skriftligt senest den 1. september. Forslagene udsendes til medlemmerne sam
men med mødeindkaldelsen eller senest 14 dage før mødet.

9. Eventuelt.

Stk. 4. Ekstraordinært medlemsmøde kan sammenkaldes af styrelsen med 8 da
ges og højst 21 dages varsel. Indkaldelsen skal angive dagsordenen for medlems-
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mødet. Med samme varsel skal styrelsen sammenkalde til ekstraordinært med
lemsmøde, når det forlanges af 2 styrelsesmedlemmer eller 10 aktive medlemmer 
med motiveret dagsorden for, hvad der ønskes behandlet på medlemsmødet. 
Indkaldelse til mødet skal udsendes med angivelse af dagsorden inden 14 dage 
efter, at styrelsen har modtaget medlemmernes opfordring.

Stk. 5. På medlemsmødet har hvert aktivt medlem 1 stemme, og alle afgørelser 
træffes ved simpel stemmeflerhed af de afgivne stemmer. Dog gælder særlige 
regler til vedtægtsændring og skolens opløsning, jf. § 11 og 12. Hvis et tilstedevæ
rende medlem kræver det, skal afstemningen ske skriftligt. På medlemsmødet 
kan de aktive medlemmer lade sig repræsentere ved et andet aktivt medlem i 
henhold til skriftlig fuldmagt. Ingen kan dog have mere end én fuldmagt.

Stk. 6. Medlemsmødet ledes af en af forsamlingens aktive medlemmer valgt 
dirigent, der ikke behøver at være medlem.

Stk. 7. Der føres en protokol over det på medlemsmødet passerede. Denne un
derskrives af dirigenten.

§ 6. Styrelsen
Stk. 1. Styrelsen har ansvaret for skolens økonomi, herunder udarbejdelse af 
regnskab og budget i henhold til nærværende vedtægter og de for private grund
skoler gældende bestemmelser og for, at skolen ledes i overensstemmelse med 
forældrenes ønsker inden for rammerne af skolens formål, jf. § 2.

Stk. 2. Styrelser) ansætter og afskediget skolelederen - og i samråd med denne 
- lærere og andet fast personale.

Stk. 3. Styrelsen består af 8 medlemmer, som vælges på ordinære medlemsmø
der af og blandt de aktive medlemmer. Valgperioden er 2 år, idet 4 af ovennævnte 
medlemmer afgår efter tur hvert år. Genvalg kan finde sted.

Stk. 4. Styrelsesmedlemmer skal være myndige og ikke ude af rådighed over 
deres bo. Styrelsesmedlemmer hæfter ikke for skolens gæld. De kan ikke modta
ge honorar af skolens midler.

Stk. 5. Udtræder et medlem uden for tur, kan styrelsen supplere sig med et nyt 
medlem indtil næste ordinære medlemsmøde.

Stk. 6. Styrelsen vælger af sin midte en formand og en næstformand for et år ad 
gangen. Genvalg kan finde sted.

Stk. 7. Styrelsesmøde afholdes, når formanden eller 2 styrelsesmedlemmer 
forlanger det. Styrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 5 styrelsesmedlemmer 
er til stede. Beslutninger træffes ved simpel stemmeflerhed; i tilfælde af stemme
lighed gør formandens, eller i dennes fravær; næstformandens stemme udslaget. 
I øvrigt bestemmer styrelsen selv sin forretningsorden.

Stk. 8. Styrelsens forhandlinger og beslutninger indføres i en forhandlingspro
tokol, der underskrives af de tilstedeværende styrelsesmedlemmer. Enhver af 
disse er berettiget til kort at fa sin afvigende mening indført i forhandlingsproto
kollen.

Stk. 9. Skolens leder, lærere og andet personale kan ikke være medlemmer af 
styrelsen, men skolens leder og en af lærerne valgt repræsentant deltager i styrel
sesmøderne, dog uden stemmeret.
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§ 7 Tegningsret
Stk. 1. Institutionen tegnes og forpligtes ved underskrift af formanden alene eller 
af næstformanden og 1 styrelsesmedlem i forening. Ved køb, afhændelse, bort
forpagtning, udlejning og pantsætning af fast ejendom kræves dog underskrift af 
5 styrelsesmedlemmer, heriblandt styrelsens formand eller næstformand.

Stk. 2. Ved dispositioner over fast ejendom kræves tillige undervisningsmini
steriets godkendelse. Denne indskrænkning tinglyses på de skolen tilhørende 

ejendommes tingbogsblad.
Stk. 3. Styrelsen kan meddele prokura.

§ 8 Forældrerepræsentanter
Stk. 1. I forbindelse med et årligt klasseforældremøde kan der vælges en foræl
drerepræsentant for klassen. Forældrerepræsentanten kan indkalde klassens for

ældre til møde på skolen.
Stk. 2. Forældrerepræsentantens opgave skal være at styrke forældresamarbej

det i klassen og efter behov virke formidlende i fælles anliggender for denne.

§ 9 Skolelederen
Stk. 1. Skolelederen leder skolens daglige drift og har over for såvel Undervis
ningsministeriet som styrelsen det fulde ansvar for den pædagogiske ledelse af 

skolen.
Stk. 2. Under ansvar over for styrelsen og under iagttagelse af de af denne ved

tagne retningslinier varetager skolelederen den daglige økonomiske og admini

strative ledelse af skolen.
Stk. 3. Skolelederen foretager indstilling til styrelsen om ansættelse og afskedi

gelse af fast personale og ansætter og afskediger selv løst personale.

§ 10 Regnskab og revision
Stk. 1. Skolens regnskab aflægges og revideres i overensstemmelse med de af Un
dervisningsministeriet herom til enhver tid fastsatte bestemmelser.

Stk. 2. Skolens regnskabsår skal være statens finansår.
Stk. 3. Regnskabet revideres af en statsautoriseret revisor, der vælges af med

lemsmødet for 1 år ad gangen.

§ 11 Vedtægtsændringer
Stk. 1. Ændringer i nærværende vedtægter kan kun foretages på et medlemsmø
de, hvor mindst % af samtlige medlemmer er til stede eller repræsenteret, og 
hvor beslutningen vedtages med mindst % af de afgivne stemmer.

Stk. 2. Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, men ændringerne god
kendes med % af de afgivne stemmer, indkaldes inden 14 dage til et nyt møde 
med mindst 8 dages og højst 21 dages varsel, på hvilket gyldig beslutning kan 
træffes med % af de afgivne stemmer uden hensyn til antallet af fremmødte.

Stk. 3. Vedtægterne skal godkendes af Undervisningsministeriet.

^ 12 Skolens opløsning
Stk. 1. Beslutning om opløsning af institutionen kan kun træffes på et medlems-
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møde, hvor mindst !A af samtlige aktive medlemmer er til stede eller repræsente
ret, og hvor beslutningen vedtages med mindst % af de afgivne stemmer

Stk. 2. Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, men opløsningen god
kendes med 2/j af de afgivne stemmer, indkaldes inden 14 dage til et nyt møde 
med mindst 3 ugers og højst 5 ugers varsel, på hvilket gyldig beslutning kan træf
fes med % af de afgivne stemmer uden hensyn til antallet af fremmødte.

Stk. 3. Skolens opløsning skal godkendes af Undervisningsministeriet.
Stk. 4. Ophører institutionen med at drive skolevirksomhed i overensstemmel

se med formålsbestemmelsen, skal den opløses.
Stk. 5. Det påhviler endvidere i tilfælde af institutionens opløsning den sidden

de styrelse at fungere videre, indtil det økonomiske opgør af skolens aktiver og 
passiver er gennemført efter loven eller er overgået til behandling i skifteretten el
ler ved en af Undervisningsministeriet godkendt likvidation, idet styrelsen har 
ansvaret for bevarelsen af skolens aktiver og for, at det økonomiske opgør i anled
ning af skolens nedlæggelse foretages efter loven, samt for, at skolens nettofor
mue anvendes i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser herom.

Stk. 6. Det er endvidere den siddende styrelses opgave at påse, at de oversky
dende midler efter skolens nedlæggelse bliver anvendt til stiftelse af en fond, 
hvis formål skal være at yde økonomisk og anden bistand til mindrebemidlede 
forældre eller værger, som ønsker at give deres børn en skoleuddannelse i en sko
le, der støttes gennem loven om statsstøtte til visse private skoler. Fondens stif
telse skal godkendes af Undervisningsministeriet.

MEDLEMMER AF 
SELSKABET FOR CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE 

1991 - 1992.

Æresmedlem: Richard Hougaard Jepsen, Skt. Annægade 34,1416 K.

Enhver, der har børn i skolen, er medlem af Selskabet for 
Christianshavns Døttreskole og betaler et årligt medlems
bidrag på 50 kr. (der er inkluderet i skolepengene). Som 
passive medlemmer optages alle, der interesserer sig for at 
støtte skolen, f.eks. aktive medlemmer, tidligere elever og 
lærere samt andre interesserede efter styrelsens godkendelse. 
Passive medlemmer betaler enten 50 kr. årligt eller 350 kr. 
én gang for alle (livsvarigt medlemsskab).

Børnehaveklasssen 1991

Anne Andersen, Ny Carlsbergvej 26,4. 1760 V.
Jørgen og Lily Andersen, Nairobi Allé 43, 2770 Kastrup.
Jukka Boisen og Charlotte Harbou, Strandgade 46 A,2.,1401 K.
Søren og Ingrid Bundgaard, Amager Fælledvej 85,4., 2300 S. 
Margit Dardecker, Toskiftevej 49, 2300 S.
Birgitte Eriksen, Amagerbrogade 8, 4., 2300 S.
Pernille Høgsman, Højdevej 30, 2300 S.
Kim og Helle Jensen, Kongedybet 12,1., 2300 S.
Bjarne West Jensen og Inge-Margr. Aris Jensen, Fælleddiqet 
33, 2300 S.
Søren Thorvald Kiær og Lene Sørensen, Sixtusvej 3, 2300 S.
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Trine Kock, Tingvej 45,1. 2300 S.
Per Cundersborg Lauridsen og Chu-Wen Yang, Hallingparken
11, st., 2605 Brøndby Strand.
Brian og Helle Mortensen, Skånegade 6,2., 2300 S.
Per og Anne Rasmussen, Thuja Allé 2, 2770 Kastrup.
Jimmi Kok og Helle Staack, Lærdalsgade 3,4., 2300 S.
Henning Holm Sørensen og Doris Mølholm Sørensen, Wilders- 
gade 46, 1408 K.
Lars Vissing og Charlotte Sauer Vissing, Torvegade 49,2.
1400 K.

1 . kl asse 1991/92.

Henning og Lotte Hytting Andersen, C.M.Larsens Allé 5, 
2770 Kastrup.
Bente Brouer, Kongelundsvej 54 A, 2300 S.
Tom og Li 11-Ann Colfach, Rhodesiavej 29, 2770 Kastrup
Jesper og Nete Havmøller, Ved Kløvermarken 1,4. 2300 S.
Hanne Jo Heede, Holmbladsvænget 4,st., 2300 S.
Flemming og Jannie Lis Jensen, Derbyvej 22, 2300 S.
Jette Jørgensen, Langebrogade 23,2., 1411 K.
Søren Bøtter Nielsen og Bodil Sommer Olsen, Ved Linden 6, 
2300 S.
Filip Dyhr og Helle Palm, Hollænderdybet 26,4., 2300 S.
Anita Stausholm, Holdkærs Ager 158, 2770 Kastrup.
Ulla Friis Stockmann og Tommy Ivan Gerlach, Hvensvej 28,1. 
2300 S.
Iqbal og Majida Surtiwala, Randkløve Allé 144, 2770 Kastrup.
Freddy og Inge Sørensen, Stolemagerstien 5,2., 2300 S.

2.klasse 1991/92.

Jim Hansen og Bell Bohn-Wi11eberg, Søren Norbys Allé 11, 
2300 S.
Carsten og Elna Borchorst, Ove Billesvej 8, 2300 S.
Erik Dissing og Berit Petersen, Nordmarksvej 76,2770 Kastrup.
W.J.Mc Quiston Halgreen og Susanne Hinge, Hal greensgade 12,1.
2300 S.
Henrik Iversen og Susan Stoltz, Telemarksgade 27,4., 2300 S.
Lars Holm Johansen og Inge Jensen, Strandgade 48, 1401 K.
Jan og Ida Kleemann, Brobergsgade 14,st., 1427 K.
Vivi Knudsen, Dalslandsgade 8, L.202, 2300 S.
Gert og Kirsten Kristiansen, Paduavej 27, 2300 S.
Anne Janet Lindemann, Ved Volden 6.5., 1425 K.
Jan og Inge Melcher, Norgesgade 24, 2300 S.
Jan og Anette Mitchell, Bodenhoffs Plads 3,2., 1430 K.
Jes Vibæk og Gitte Nielsen, Cartnertoften 40, 2770 Kastrup.
Jens Jørgen og Bente Nielsen, Amagerbrogade 15, 2300 S.
Inge Rasmussen, Telemarksgade 15,3., 2300 S.
Aleksandar Ninovic og Ulla Valentin Sauthoff, Amagerbrogade 
11 ,1 ., 2300 S.
Britt Scheel, Knapmagerstien 2, 2300 S.
Jan og Jeanne Sevel, Lille Søndervoldstræde 4,3., 1421 K.
Marianne Sonne, Torvegade 50, 1400 K.
Claus og Pia Thomsen, Brønderslev Allé 70, 2770 Kastrup.
Marianne Wiil og Bjarne Andersen, Dronningensgade 48, 1420 K.
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3.klasse 1991/92

Stella Weber Bech, Adelgade 55,2., 1304 K.
Inge og Ulf Byberg, Kongelundsvej 104 N, 2300 S.
Alexander George og Jette Grant, Rysensteensgade 14, 1564 V.
Erwin og Lonni Günther, Lukretiavej 8,2., 2500 Valby.
Svend-Erik og Lilian Knudsen, Amager Strandvej 194, 2300 S.
Kenn Larsen og Anne Lise B. Nielsen, Sternberggade 8, 2300 S.
Claus og Pia Melcher, Egilsgade 6,2., 2300 S.
Pia Berit Melms, Amagerbrogade 6,4., 2300 S.
Nina Dystrup Bekkouche, Halmtorvet 48, 1700 V.
Filip Dyhr og Helle Palm, Hollænderdybet 26,4., 2300 S.
Iqbal og Majida Surtiwala, Randkløve Alle 144, 2770 Kastrup.
Henrik Gervig Thomassen, Augustagade 15,2., 2300 S.
June Humphrys, Mælkebøtten 2, Bådsmandsstræde, 1407 K.
Marianne Wil trup. Prinsessegade 7 A,st., 1422 K.
Jørgen og Kirsten Ørstam, Parkvej 25, 2791 Dragør.

4.klasse 1991/92

Niels Barkner og Lisette Holtse, Burmeistersgade 10, 1429 K.
Hanne M.Jensen og Lars Bærentzsen, Strandgade 43, 1401 K.
Janne Krarup Clausen, Maglebo 7,st., 2770 Kastrup.
Lis Danielsen, Dalslandsgade 26,2., 2300 S.
Teddy og Johanne H. Deckmann, Weendam Alle 26, 2791 Dragør.
Tove Ekeberg, Amagerfæl 1 edvej 11 ,4., 2300 S.
Grith Frid, Markmandsgade 7,st., 2300 S.
Peter Horn og Inga Raun Hansen, Strandgade 44,st., 1401 K.
Pia Haugaard, Telemarksgade 31,2., 2300 S.
K.A.Højer Nielsen og Birgitte Hendriksen, Svinget 2., 2300 S.
Lasse og Hanne Hvid, Prinsessegade 95,3., 1422 K.
Anita og Jørgen Krabbenhøft, Moselundsvej 31, 2770 Kastrup.
John B. Laursen og Kerstin G.Knutsson, Strandgade 57, 1401 K.
Knud Lindvig og Lene Ankersen, Badensgade 3,1., 2300 S.
Frits Birger og Kirsten Lodberg, Boltonvej 9, 2300 S.
Gert Ejner og Kirsten Nielsen, Under Elmene 2.,1., 2300 S.
Tom K.Samuelsson og Gurli Bertelsen, Palermovej 5, 2300 S.
Richard Stem og Eva Wohlén, Overgaden o. Vandet 16, 1415 K.
Susan Ostergaard, Kongedybet 17,4., 2300 S.

5.klasse 1991/92.

Marianne Almfort, Kornblomstvej 8,st., 2300 S.
John og Susanne Almind, Badensgade 1, 2300 S.
Marianne Künzel, Overgaden oven Vandet 36,1., 1415 K.
Jan B.Hansen og Heidi Behrens, Delosvej 20, 2300 S.
Steen og Jytte Børresen, Prinsessegade 18,3., 1422 K.
Holger Kølbæk Christensen, Sofiegade 18,3., 1418 K.
Michael og Nina Dardecker, Jens Warmingsvej 15, 2300 S.
Mohamed El Maghrabi og 01 fat El Kabbany,
Amager Fælledvej 83,4., 2300 S.
Tommy Vibo og Ilse Grandal, Stubkjærvej 10, 2770 Kastrup.
Allan og Susanne Jensen, Kronprinsessegade 18,4., 1306 K.
Nan Jørgensen og Abdelaziz Rechka, Hesseløgade 45, 2100 0.
Thomas Ole Kærn og Inge Susanne Dostorp, Rodosvej 25, 2300 S.
Jain Lyager, Toskiftevej 117, 2300 S.
Marianne Neumeyer, Brydes Allé 52,1., 2300 S.
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Eva Nevel og Asger Reher, St. Kongensgade 74,1., 1264 K.
Andreas og Irene K. Nissen, Dronningensgade 15 A, 1420 K.
Jayne H.R. Press, Christianshavns Voldgade 11,3., 1424 K.
Susanne og Kenneth Wildricks, Televænget 8,3.,2770 Kastrup.

6.klasse 1991/92.

Svend Age og Anne-Marie Andersen, Grønagervej 18, 2300 S.
Jean og Annette Berthou, Vejlands Allé 117, 2300 S.
Marina V. Birch-Lykholt, Øresundsvej 41,3., 2300 S.
Tom og Li 11-Ann Colfach, Rhodesiavej 29, 2770 Kastrup
Erik Dissing og Berit Petersen, Nordmarksvej 76,2770 Kastrup.
Mohamed El Maghrabi og 01 fat El Kabbany,
Amager Fælledvej 83,4., 2300 S.
Jørgen Gudmand og Vivian Hansen, Kinavej 22, 2300 S.
Tim Folke og Inger Hansson, Prags Boulevard 56,3., 2300 S.
Kurt Johannessen og Helle Holm, Brønhøjholms Allé 6, 
2700 Brønshøj.
Jørgen Hvelplund og Ulla Worsøe, Uplandsgade 20, 2300 S.
Leon og Birgit Angela Jensen, Prinsessegade 87, 1422 K.
Anders Mazanti og Annelise Jensen,Bodenhoffs Plads 15,1430 K.
Tommy Johansen, Kastrupvej 298,3., 2770 Kastrup.
Poul og Anne Lise Juelsbjerg, Øresunds Allé 61, 2791 Dragør.
Janne Onsberg Jørgensen, Prinsessegade 83,1., 1422 K.
Gert og Kirsten Kristiansen, Paduavej 27, 2300 S.
John B. Laursen og Kerstin G.Knutsson, Strandgade 57, 1401 K.
Hans J.Bach og Aase Bach Nielsen, Pindosvej 16,-2300 S.
Birgitte Noer, Borrelyngen 22, 2770 Kastrup.
Benny Pedersen, Helvig Toft, Torvegade 35,1., 1400 K.
Per og Anne Rasmussen, Thuja Allé 2, 2770 Kastrup.
Gert Melander og Hanne Rasmussen,Andreas Bjørnsgade 2,1428 K.
Erik og Nini Langhoff Skovboel,Almegårds Allé 1,2770 Kastrup.
Tatsuo og Winnie Wakabayashi, Helder Allé 33, 2791 Dragør.

7.klasse 1991/92.

Ulla Brasse, Arabiensvej 29, 2300 S.
Per M.Bruhn og Oline M. Lund Jensen, Ved Kanalen 1, 1413 K.
Steen og Jytte Eriksen, Kongelundsvej 67 A,st., 2300 S.
Alfonso Guzman og Teresa Higuera,Bodenhoffs Plads 11, 1430 K.
Heidi M.Hansen, Brobergsgade 3,4., 1427 K.
Peer Bjørn og Johnna Heede, Amagerbrogade 29,4., 2300 S.
K.A.Højer Nielsen og Birgitte Hendriksen, Svinget 2, 2300 S.
Jan og Anny Hinløv, Belfastvej 14, 2300 S.
Vibeke H.Nielsen, Overgaden neden Vandet 11, 1414 K.
Anette Larsen, Televænget 16,2., 2770 Kastrup.
Annelie Nielsen, Overgaden oven Vandet 50, 1415 K.
Jes Vibæk og Gitte Nielsen, Gartnertoften 40, 2770 Kastrup.
Leif Schütz og Marianne Nilsson, Fælledfold 17, 2300 S.
Steen Banner og Annette Bruun Rasmussen, Vingårdsstræde 20, 
1070 K.
Richard Stem og Eva Wohlén, Overgaden oven Vandet 16,1415 K. 
Niels og Birgit Svenningsen, Tømmerupvej 3-11, 2770 Kastrup.
Britta Laursen, Dronningensgade 57,3., 1420 K.

8.klasse 1991/92.

Helle Karrebæk Andérsen, Prinsessegade 95,1., 1422 K.
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Svend og Charlotte Bastiansen, Lundegård Strandvej 14 B, 
2791 Dragør.
Henrik og Connie Bindner, Njalsgade 51,3., 2300 S.
Jens R.og Anna Dorte Christensen, Prinsesse Maries Allé 12, 
1908 Frbg. C.
Tommy Vibo og Ilse Grandal, Stubkærvej 10, 2770 Kastrup.
Lasse og Hanne Hvid, Prinsessegade 95,3., 1422 K.
Anette Nielsen, Borgbjergvej 35,3., 2450 København SV.
Anders Mazanti og Annelise Jensen, Bodenhoffs Plads 15,st., 
1430 K.
Lisa Johansen, Dronningensgade 52,1., 1420 K.
Benny og Jane Jungslund, Ceylonvej 4, 2300 S.
Jan og Ida Kleemann, Brobergsgade 14,st., 1427 K.
Gert og Ansy Kofoed, Derbyvej 20, 2300 S.
Bente og Allan Kristensen, Lombardigade 23,2., 2300 S.
K. Juncker og Birgit S. Larsen, Tyge Krabbesvej 6, 2300 S. 
Erik og Anne-Marie Mortensen, Starup Allé 7, 2770 Kastrup. 
Kirsten Mortensen, Prinsessegade 5 A,1., 1422 K.
Anette Nielsen, Borgbjergvej 35,3., 2450 SV.
Andreas og Irene K. Nissen, Dronningensgade 15 A, 1420 K.
Villy Rudolph, Bodenhoffs Plads 9,3., 1430 K.
Jørgen Hansen, Søs Runsøe, Nordmarksvej 79 c, 2770 Kastrup.
Anita Stausholm, Holdkærs Ager 158, 2770 Kastrup.
Flemming og Annelise Stenberg, Blekingegade 4,4., 2300 S. 
Karsten og Annette Stounberg, Peter Vedelsgade 2, 2300 S. 
Jørgen H. og Kirsten Ørstam, Parkvej 25, 2791 Dragør. 

9.klasse 1991/92.

Marianne Kjær, Adelgade 1, lej.39, 1304 K.
Mohamed El Maghrabi og 01 fat El Kabbany, 
Amager Fælledvej 83,4., 2300 S.
Erik og Annette Falkenberg, Hel i konsvej 10, 2300 S.
Hans og Hanne E.Frederiksen, Moselundsvej 14, 2770 Kastrup.
Lars og Jane Krøijer Hansen, Amagerbrogade 49,4., 2300 S. 
Tim Folke og Inger Hansson, Prags Boulevard 56,3., 2300 S. 
Jette Hasselstrøm, Svenstrupvej 9, 2700 Brønshøj.
Jørgen Hvelplund og Ulla Worsøe, Uplandsgade 20, 2300 S.
Niels Garde og Helle Jensby, Røde Mellemvej 95, 2300 S. 
Frank Engesgaard og Jette Howaldt Jensen, Poppelvej 39, 
2791 Dragør.
Palle Rye og Inge Lise Jensen, Nordrehøj Allé 10, 
2770 Kastrup.
Niels Brems og Vibeke Jürgensen, Dronningsborgvej 35, 
2770 Kastrup
Ase Klausen, Limgården 11,st., 2300 S.
Henning og Henny E.Larsen, Kongelundsvej 346, 2770 Kastrup.
Steen Lundsgaard og Inge M.L. Larsen,Freder ik Vs Vej 21, 
lej.87, 2100 0.
Lau og Karen M. Lauritzen, Sankt Annæ Gade 14, 1416 K.
Frits Birger og Kirsten Lodberg, Boltonvej 9, 2300 S.
Jay og Ulla Niemelå', Svinget 4, 2300 S.
Per og Jytte Oortgiese, Lille Søndervoldstræde 4,1., 1421 K.
Kurt Rasmussen og Pia Bek, Frugthaven 27,1., 2500 Valby.
Torben og Elinor Siig, Søvej 5, 2791 Dragør.
Erik og Dyveke Sørensen, Ægyptensvej 6, 2770 Kastrup.
Jytte Enggaard Thylkjær, Fortly 1 B, 2610 Rødovre.
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10.klasse 1991/92.

Jytte Andersen, Under Elmene A,2. 2300 S.
Bjørn og Lone Andresen, Oberst Kochs Allé 24, 2770 Kastrup. 
Freddie og Margit Barratt, Poppelvej 3, 2791 Dragør.
Bente Brouer, Kongelundsvej 54 A, 2300 S.
Jan og Lykke Flindt, Lille Strandstræde 20 B,4., 1254 K.
John og Lissi Folker, Overgaden neden Vandet 29,3., 1414 K. 
Lisbeth Hansson, Ulspilsager 34 D, 2791 Dragør.
Carsten og Ellis Kastbjerg Hertz, Limfjordsvej 50, 
2720 Vanløse.
Poul Arne Dam Jensen, Overgaden oven Vandet 38,3., 1415 K. 
Frank E. og Jette Howaldt Jensen, Poppelvej 39, 2791 Dragør. 
Leon og Birgit Angela Jensen, Prinsessegade 87, 1422 K. 
Svend-Erik og Lilian Knudsen, Amager Strandvej 194, 2300 S. 
Finn og Margit Lerche, Fasanvænget 14, 2791 Dragør.
Kirsten Lunau, Lemberggade 16,1., 2300 S.
Tommy og Annette Nielsen, Litarinaparken 21, 2680 Solrød Str. 
Nisar A. og Ruqia Qazi, Tårnbypark Allé 43,st., 2770 Kastrup. 
Torben og Elin Schultz, Hundslundvej 29, 2770 Kastrup.
Peter og Birgitte Wibrand, Gimles Allé 13, 2300 S.

PASSIVE MEDLEMMER

Lene Ahrents-Petersen, Glommensgade 15,3., 2300 S.
Annelise Banche, Arendalsgade 9,1., 2100 ø.
Jill Bohn-Wi11eberg, Amager Strandvej 186, 2300 S.
Emilie Buur, født Jernholt, Niehuuserstr.10 B,
D 2398 Harrislee, Sydslesvig.
Merete Heltboe Cantor, Ved Højmosen 45, 2970 Hørsholm.
Pia Louise Drescher, født Carlsen, Serbiensgade 12,1.,2300 S. 
Inger Lise Havn Eriksen,født Bech, Hattesens Allé 15, 2000 F. 
Jacob Degn Flindt, Syvstjerne Allé 9, 2770 Kastrup.
Kirsten Skriver Frandsen, født Skriver Svendsen, 
Amager Fælledvej 26, 2300 S.
Ulrik Franzen, Agerlandsvej 33, 2300 S.
Vera Frey, Skt.Annægade 36, 1416 K.
Poula Garde, Strandgade 26, 1401 K.
Jørgen Hansen, Grønagervej 27, 2300 S.
Ketty Thurøe Hansen, Gunløgsgade 21,4., 2300 S.
Ellen Heje, Mitchel1sstr.5, 2820 Gentofte.
Rita Hove, Rødegård 7,2., 2300 S.
Vivi Heine Jensen, Strandgade 43, lej.31, 1401 K.
Birgitte Koudal-Hansen, Æblets Kvarter 9, 2990 Nivå.
Ruth Botoft Nielsen, Lemberggade 22,1., 2300 S.
Randi Ottosen, Poppelvej 8, 8850 Bjerringbro.
Jette Schmidt Paasgaard, Humlevænget 43, 4690 Haslev.
Anette Palmer, født Hansen, 108 Abbots Wood Close E, 
Winyates Green, B 98, OOF. Redditch, Worcestershire,Engl and. 
Brigitte Rehmann Pedersen, Granskoven 81, 2600 Glostrup.
Irene Planhof, Kastruplundsgade 70,st., 2770 Kastrup.
Lissi Grønne Raahauge, Frejasvej 95, 9990 Skagen.

Inge Fjeldsted Rasmussen, Per!estikkervej 6,2., 2400 NV.
J.M.Rasmussen, Godthåbsvej 99,2., 2000 F.
Hans Rechendorff, Daldursvej 33, 8500 Grenå.
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Doris Sørensen, Oxford Allé 77, 2300 S.
Marina Teisner, Finlandsgade 31, 2300 S.
Anne-Mette Bjørn Thorn, født Bjørn Rasmussen, Blegerstræde 3, 
2791 Dragør.
Estrid Wienberg, Margrethevej 13, 2900 Hellerup.

LIVSVARIGE MEDLEMMER

A. Abdel-Hak, Gartnertoften 29, 2770 Kastrup.
Margrethe Ahlefeldt-Laurvig, Skt.Peder Stræde 8, 
4000 Roskilde
Amagerbanken, Amagerbrogade 25, 2300 S.
Anja Andersen, Starup Allé 5, 2770 Kastrup.
Erna Hartvig Andersen, Thorvaldsensvej 27, 1871 V.
Jytte Andersen,født Haugaard, Bækkeskovvej 79, 2700 Brønshøj.
Mette Kirstine Andersen, Overgaden o. Vandet 48 A, 1415 K.
Vibeke Andersen, Bol brovej 48 A, 2960 Rungsted Kyst.
R.Anthonsen, Overgaden oven Vandet 44, 1415 K.
Kirsten Bach, Jagtvej 213 B, 2100 ø.
Geske Bak, Overgaden oven Vandet 60 B,1., 1415 K.
Mogens Bastiansen, Lundegård Strandvej 14 B, 2791 Dragør.
Rikke Berent, Kongelundsvej 399, 2770 Kastrup.
Jytte Berg-Simonsen, Stolemagerstien 1,4. mf., 2300 S.
Birgitte Bjørn, Strandboulevarden 166, 2100 0.
Ludvig Bramsen, Overgaden neden Vandet 33, 1414 K.
Kirsten Bruun, Svinget 24,3., 2300 S.
Lene Munk Buhl, Frederiksholms Kanal 26 C, 1220 K.
Karin Bøgvald, Stentoftevej 19, 2650 Hvidovre.
Mette Christiansen, Østerled 2,st., 2100 ø.
Lene Trolle Colding, Tømrergade 1,2., 2200 N.
Vibeke Degenkolw, Amager Fælledvej 24, 2300 S.
Marina Engelhardt, Polensgade 1,2. 2300 S.
Sigrid og Verner Esborg, Nørrevold 38, 6800 Varde.
Lisbeth Figge, Norgesgade 20,2., 2300 S.
Birthe Findley, Stationsvænget 7, 2791 Dragør.
Erhardt Franzen, Agerlandsvej 33, 2300 S.
Malene Franzen, Parkvej 30, lej. 20, 2630 Tåstrup.
Berce Frederiksen, Amagerbrogade 219,1., 2300 S.
Dan Frederiksen, Svanemøllen, 3740 Svaneke.
Lisbeth Jermiin Frederiksen, Dalstrøget 114,1., 2860 Søborg.
Sven T. Frederiksen, GI. Byvænge 7, 2970 Hørsholm.
Bente Frost, Sparresholmvej 44, 2700 Brønshøj.
Anette Guldager, født Groth, Polensgade 13, 2300 S.
Alice Hansen, Mørkhøjvej 2,2., 2700 Brønshøj.
Bente Hansen, Holmbiadsvænget 11, 2300 S.
Elly Valentin Hansen, Ved Amagerport 4, 2300 S.
Gudrun Harpøth Hansen, Spidslodden 13, 2770 Kastrup.
Hanne Boye Hansen, Vandtårnsvej 26, 3460 Birkerød.
Inger Hansen, Kildevang 23, 4690 Haslev.
Jenny Ernst Hansen, Amager Fælledvej 36,3., 2300 S.
Jonas Rosendahl Hansen, Nebbegårdsbakken 51, 2400 NV.
Morten Bjørn Hansen, Torvegade 33,2., 1400 K.
Torben Hansen, Ungarnsgade 27,st., 2300 S.
Winnie Hansen, Sønderholm Allé 35, 2770 Kastrup.
Tina Hendrichsen, Njalsgade 16,5., 2300 S.
Annette Henningsen, Spurvevænget 12, 2791 Dragør.
Susannah-Marie Hill, Torvegade 23,2., 1400 K.

54



Birgitte Hjortrup, født Buhl, Poppelvej 94, 2791 Dragør.
Synne Hoch, Mosebakken 19, 2670 Greve Strand.
V.Hornbøll, Rumæniensgade 6, 2300 S.
Christina L. Hougaard, Langesøvej 11, 2770 Kastrup.
Bertel Høxbroe, Bodenhoffs Plads 11,st., 1430 K.
Ellen Jensen, Køjevænget 25, 2791 Dragør.
G. Brill Jensen, Fortunvænget 17, 2800 Lyngby.
Hanne Lund Jensen, Blykobbevej 48, 2770 Kastrup.
Jesper Troels Jensen, Jomfrubakken 14, 3500 Værløse.
Karina Bruun Jensen, Gambiavej 17, 2770 Kastrup.
Kenneth Jensen, Steen Blichersvej 12, 2000 Frederiksberg.
Lea Jensen, Woltersgade 7 A,3., 2300 S.
Lisbet Nyboe Jensen, Lodbyvej 9, 2770 Kastrup.
Lone Jensen, Nakskovvej 45,st., 2500 Valby.
Mette Lund Jensen, Blykobbevej 48, 2770 Kastrup.
Tina Jensen, Steen Blichersvej 12, 2000 Frederiksberg.
Susanne Marie Jeppesen, Johan Kellersvej 41,4., 2450 SV.
Margit Jonasson, Syriensvej 2, 2300 S.
Egon & Gerda Schytte Jordan,Vestergårdsvej 25,2600 Glostrup.
Bolette Stray Jørgensen, Karetmagerporten 55, 2650 Hvidovre.
Kurt Malling Jørgensen, Hartmannsvej 20, 2900 Hellerup.
Nina Jørgensen, Otto Mønstedsgade 1,2., 1571 V.
R.Jørgensen, Agnetevej 22, 2300 S.
Winni Lene Kastleen, Dryadevej 43 B, 2650 Hvidovre.
Tom Keller, Nordlandsgade 12, 2300 S.
Camilla Raahauge Kjeldsen, Blegdamsvej 29 A, vær.307,2100 0.
Lissi Kjeldsen, østrigsgade 1, 2300 S.
C.A.Kruuse, Kongelundsvej 53, 2300 S.
Elisabeth Nathalie Kruuse, Kongelundsvej 53, 2300 S.
Inge & Per Langemark, Kildegårdsvænget 17, 2900 Hellerup.
Natalia Lilfeldt, Polensgade 13, 2300 S.
Birte & Jørn Melohn, Fuglebakkevej 97,1., 2000 Frederiksberg.
Vibeke Mertins,født Hemmingsen,Markholm 37,2670 Greve Strand.
Dorthe Cathrine Winkler Mortensen,H.C.Ørstedsvej 52 A,1879 V.
Vian-Lone Mylstrup, Broholmsvej 3, 4690 Haslev.
Leif Møller-Sørensen, Bjørnsonsvej 56, 2500 Valby.
Ajan Tolian Neugebauer, født Tollan Jensen,
Lyngby Torv 7, 2800 Lyngby.
Else Trolle Nielsen, GI.Køge Landevej 116,2., 2500 Valby.
Karina Pia Nielsen, Egilsgade 46,3., 2300 S.
Sakurako Dystrup Nielsen, Kansasvej 10 A, 2300 S.
Susanne Voss Nielsen, Amagerbrogade 45,1., 2300 S.
Ulla Pia Nielsen, Egilsgade 46,3., 2300 S.
S.T.Nørgaard, Skråningen 4, 2700 Brønshøj.
Kirsten & Per Olesen, Svinget 12, 2300 S.
Annette Pedersen, Borneovej 7, 2300 S.
Jette Pedersen,c/o von der Lieth, Parmagade 50,4., 2300 S.
Jørn Gorm Pedersen, Præstøgade 8,4., 2100 0.
Kasper Bøgh Pedersen, Overgaden oven Vandet 28, 1415 K.
Estrid Peitersen, Godthåbsvænget 21,1., 2000 Frederiksberg.
Lis Myrup Petersen, Puggaardsgade 14,4., 1573 V.
Elfrida Prieme, Olgasvej 25,1., 2950 Vedbæk.
A.V.Bjørn Rasmussen, Skyttehøj 40, 2770 Kastrup.
Alice Fritz Rasmussen, H.C.Andersens Boulevard 25, 1553 V.
Edna Høgh Rasmussen, Dr.Tværgade 36,5., 1302 K.
Elsebeth Fritz Rasmussen,H.C.Andersens Boulevard 25,1553 V.
Kjeld Rasmussen, Murskeen 5,4., lej.77, 2630 Tåstrup.
Sonja Rasmussen, Reberbanegade 15,1., 2300 S.
Anne Søndergaard Raun, Polensgade 28,3., 2300 S.



Li sbeth- Søndergaard Raun, Amager Fælledvej 27,5., 2300 S. 
Anne Rosengaard, født Bech Nielsen, 
Frederiksborgvej 169,1., 2400 NV.,
Karin Ræbild,født Spring,Brøndby Nordvej 99,1.,2605 Brøndby.
Peter Sadolin, Borgervænget 4, 2791 Dragør.
Anny Schou, født Frey, Park Allé 341, 2605 Brøndby.
Maja Schrøder, Vestavej 4, 2770 Kastrup.
Inge Schwartz, født Bendtzen, Øresunds Allé 8, 2791 Dragør.
Inge Schønecker, Amager Boulevard 132, 2300 S.
Peter Sehested, Solsortevej 12, 2000 Frederiksberg.
Ruth Sivertsen, født Nissen Petersen, Herregårdsvejen 10 B, 
Ljan, Norge.
K. Sjøgren, adresse ubekendt.
Anne Merete Heerwagen Skov, Kastrupvej 115,st., 2300 S.
Aage Steen-Jørgensen, Nordre Strandvej 34, 2791 Dragør.
Henrik Stockmann, Ved Stadsgraven 1,4., 2300 S.
Eva Suhr, Amager Boulevard 127,3., 2300 S.
Charlotte Svane-Hansen, født Hansen, 51, Av.Ed.Vai 11ant, 
92100 Boulogne, Frankrig.
Tina Mikkeline Sørensen, Kolleruplund 63, 2665 Vallensbæk 
Strand.
Tove Sørensen, født Jørgensen, Klintedalen 4, 3520 Farum. 
Brian Thiesen, Overgaden oven Vandet 102,4., 1415 K.
Annette Gabrielle Thrane, adressen ubekendt.
Susanne Tinzmann, Kongelundsvej 71 A, 2300 S.
Torben Troest, Løkketoften 8, 2625 Vallensbæk.
Susanne Vogt,\Bernh. Bangs Allé 8,2., lej.54, 2000 F.
Vor Frelsers Kirkes Menighedsråd, Dronningensgade 75, 
Kirkekontoret, 1420 K.
Lotte Warner, Ved Volden 13,5., 1425 K.
Lykke Winding, Vognmandsparken 72,4., 2100 0.
Mette Winther, Baunevænget 92, Nøddebo, 3480 Fredensborg.
Nini Wolf, Mikkelborg Park 18, 2980 Kokkedal.
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Vor Frelsers Kirkes klokkesang

Tid rinder ud, liv med sol går ned, 

vi ringer bud fra Guds evighed.

Fra gry til kvæld skifter lyst og nød, 

Gud vil os vel udi liv og død.

Mand higer frem efter ros og gavn, 

vi kalder hjem i vor Frelsers navn.

Schultz-Lorentzen.


